
троцькісти планували викликА- Аманула проголосив себе ко- ОСТОРОГА ДЛЯ РОБІТНИКІВ! 
ти громадянську війну. ролем Афганістану страйк в околиці Порт Артур 

і на той факт, що компаній 
и.тяііує вербувати страйко-к,- 
мів у Вінніпегу. Ми кличемо 
до всіх робітників:

Не йдіть скебувати на своїх 
товаришів, шо боряться за 
більший кусник хліба! Не 
вкрийтеся ганебним пятном 
страйколома! Переказуйте одні 
другим про страйк І допомо­
жіть страйкуючим робітникам 
у їх боротьбі! А зробите це 
тоді, коли самі не поїдете за 
страйколомів і других відмо­
вите від цього.

Наша редакція отримала ци- 
_і ми днями дві телеграми такого

Радянська влада розпочала безпощадну боротьбу проти неле­
гальної троцькістської організації. — Арештовані троць- 

кісти визнані ворогами пролетарської диктатури.

змісту:
Порт Артур, Онт., .’8. січня. 

. - Около 90 робітників, що 
і роблять тайзи, застрайкували 
в кемиі Іінджсн Тнмбер Ко. 
коло Оніон Лейк, Порт Артур.

Алекс Гайтамакі.

ПЛЕМЕНА ПІВДЕННОГО АФГАНІСТАНУ ПОКЛИКАЛИ АМА- МЕКСИКАНСЬКИЙ АМЬАСА-
ДОР ДО С.Р.С.Р.ПУЛУ ДО ВЛАДИ. — ЗАКОРДОННІ ДИПЛЬОМАТИ 

ВТІКАЮТЬ ЗІ СТОЛИЦІ КАЬУЛЯ. Пре- !
зидеііт Гіль назначив X. Сільву 

влади. Оповіщення каже, шо ’ І ерцоґа, професора економії, 
його покликало населення пів- ! амбасадором Мексика до Ра­

дянського Союза. Назначений

МІСТО МЕКСИКО
МОСКВА, 25. січня. 150 по- ! до і ромадянської війни проти

елідовииків Троцького. про а-1 Радянського Союзу. ПЕШАВАР. Індія. 28. січня,—
ртштування яких сповіщалося | “Всі анти• радянські, меншо- Аманула Хан знову проголосив 
вчера, зістали визнані як воро- ницькі елементи скупчуються | себе сьогодні королем Афгані- 
ги пролетарської диктатури, довкола Троцького. Троцький 
що плямували викликати гро- спершу звертав свої удари про- 
мадянську війну й анти-радян- ІИ проводу Всесоюзної Кому- 
ські страйки. ; містичної Партії, але сама льо-

Деякі з них вели підпільну і іка боротьби примусила його 
друкарню в Москві н засипали І звернути свої удари проти дик- 
місто летючками. Інші прово- [татури пролетаріяту. 
кували страйки проти нової

Порт Артур, Онт., 29. січня. 
В кемиі Іінджсн Тнмбер Ко. 

вийшло на страйк більше ро-
денното Афганістану.

У південних містах розпоча- посол виіхав вже до Москви 
лася велика активність і Канда- 
гар служить за головну квати- 
ру. Газара, Монад, Вардак та 
інші племена в південнім Афга­
ністані висловили свою льояль- 
иїсть до Аманули.

стану і приготовляється до ши­
рокої військової кампанії, щоб 
відзискати трон.

В той сам час Алі Ахмед Хан,

бітників. Страйколомів будуть 
КОНГРЕС БРИТІИСЬКОЇ КО- наймати у Вінніпегу. Запобі- 

МУНІСТИЧНОІ ПАРТІЇ. ГайтамакіЖІТЬ цьом\
Ми звертаємо увагу україн­

ських та інших робітників на
один з помічників Аманули й 
бувшим губернатор Набули, 
сповістив свій намір прогнати 
зі столиці Бачу Сакао. бандит­
ського короля. Алі Ахмед ма- 
шеруе на Кабуль з великою 
силою війська.

Члени закордонних легацін 
у Кабулі роблять приготування 
до евакуації міста аеропланом. 
Всі жінки й діти були забрані 
попередньо.

Населення південних округів 
Афганістану звернулося до А- 
ііанули, щоб він наново обняв 
владу, і прирекло йому під­
тримку. Велика активність роз­
почалася в Кандагарі, Фара. Гі- 
раті, Мажаршаріфі, Мсмані й 
Карахані і там є центри Аману- 
лових сил.

ЮМПЕҐІ, Індія, 28. січня. — 
Лфганістанськнй консулат ви­
дав сьогодні оповіщення, в 
якім каже, що бувшого короля 
Аману.іу знову покликано до

Шо.ї-ЛОНДОН, 24. січня 
по закінчився конгрес Комуні- ] 
стичої Партії Великої Британії. 
Він розпочався 19. січня й ви­
ніс рішеїнГя щодо тактики лі­
вого крила, лінії боротьби з 
бритійським імперіалізмом та 
партією праці.

Конгрес відкрив . Кембе.і,

“Лист Троцького, датований 
скалі платні, пропонованої дер- _>1. жовтня 1928 року, дає ін­

струкції членам його організа­
ції, щоб вони організували 
страйки проти кампанії за від­
новленням юнійних колектнв-

ЛАГОРЕ. Індія, 29. січня. 
Бувший король Аманула, який 
відкликав свою абдикацім й 
наново проголосив себе коро­
лем Афганістану, вже отримав 
підтримку від багатьох провін­
цій. Інші племена машерують 
на Кабуль і повідомляють, що 
війська теперішнього короля 
Габібули зістали розбиті.

Закордонні лєґації в Кабулі, 
боячися горожанської війни, а 
зглядно повороту Аманули, бу­
дуть негайно евакуовані. Бри- 
тійські воєнні аероплани бу­
дуть щоденно перевозити Ев- 
ропейців до Псшавару в Індії. 
Денно вони іабірати по
ЗО осіб. Між тими, що будуть 
евакуовані, є бритійськиїї міні- 
стер сер Фрснсис Гомфріс та 
цілий штаб його лєгації.

Л. ТРОЦЬКИЙ ВИЇХАВ З ТУРКЕСТА-жавшім» трестами і т. п. 
Виявилося, що вони віддав­

на виконували мрикали Троць­
кого’ після добре розроблених 
плинів, шо зводилися до ро­
блений клопотів і евентуально­
го викликання громадянської 
війни. Вони пробували також 
вести свою працю серед де­
яких частин Червоної армії.

них угод. Троцькісти піддер­
жують антй-радянські- атаки на 
С.Р.С.Р. і пробують розбити 
Комуністичний Інтернаціонал. 
Троцькісти відограють тепер 
ро.ію, яку відогравали меншо- 

Передовиця н сьогоднішнім вики в боротьбі проти радяи- 
числі “Правди" заявляє, що ської влади. Тепер потрібна 
вся ця діяльність нелегальної нещадна боротьби з боку'ра- 
організації троцькістів приму-1 дянських органів проти тронь- 
сила Компартію і радянську кістів. А рештування і висилки 
малу занити цілком інше ста- вже доконано. Всі члени Кому- 
нивищс до неї, ніж перед 15 містичної Партії мусять пиль-

який у своїй промові виправ­
дував нову політику. Промов­
ці в дискусії заявили, шо пар­
тія не досить рішучо прово­
дила нову політику.

Тут
отримано достовірні ВІДОМО­
СТІ!, що Лев Троцький, який 
був на засланні в Турксстані, 
виїхав до Константинополя в 

І Туреччині. Разом з ним виїха­
ли його жінка і син.

Троцький виїхав за кордон 
на своє власне бажання. Ра­
дянський уряд дав йому дозвіл 
На виїзд. З Константинополя 
він поїде до Берліна, де осяде 
на стало бодай у найближчім 
майбутнім.

1? виду іісдавпнх арештувань 
мриклонників Троцького, які 
своїми анти - радянськими ви­
ступами на приказ Троцького 
поставили себе в ряди явних

ЛОНДОН, 29. січня коитр - революціонерів, можна 
сподіватися, що Троцький, 
прибувши до Берліна, буде ма: 
ти вільну руку в своїй анти-
ріІДЯНСЬКІЙ ДІЯЛЬНОСТІ! і до ре­
шти скомпромітує себе в очах 
всього чесного революційного 
пролетаріяту.

Перебуваючи на засланні в 
Радянськім Союзі, Троцький 
був в очах своїх приклоипнкіи 
певного рода “мучеником”, 
однак як він виїде за кордон, 
він покаже свою дійсну шкуру 
й обектіївно буде таким самим 
ворогом Радянського Союза, 
як і вся іміграція з монярхі- 
стицного та меншовицького та­
борів.

МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ КО­
МУНІСТІВ ПОЛЬЩІ.

В звязку з 
пропозицією радянського уря­
ду, шоб Польща підписала 
протокол, затверджуючий пакт 
Келога, Комуністична Партія 
Польщі розвинула широку про­
паганду, в якій викриває, що 
уряд Пілсудського викручуєть­
ся від підписання пакту, бо 
стоїть на службі закордонних 
імперіалістів.

Польський уряд хоче теро­
ром здавити цей рух. Докона­
но масових арештувань у , Вар­
шаві, Сосновні її інших містах. 
Арештовано сотки робітників 
і сконфісковано літературу й 
антивоєнні відозви, видані Ко­
муністичною І Іартїєю.

ВАРШАВА.

конгресом нарти.
"Протягом 1928 року”, каже існує ненроходима прірва між

троцькістською

по застановитися над тим, що

"Правда", “троцькісти пере­
творились з нелегальної анти- фракцією у Всесоюзній Кому- 
партійної фракції в нелегальну ністичній Партії а теперішніми

гроцькістамн, які є нслеґа.іь-

колишпьою

анти - радянське організацію. 
Ця обставина змусила раднії- ПОСОЛ АФГАНІСТАНУ ВИНУЄ АНГЛІЮ 

ЗА ПОВАЛЕННЯ АМАНУЛИ,
мою анти-радянською групою.

“Ліберальне" відношення з 
боку деяких партійних членів 
супроти троцькіетських лідерів 
Є недопустиме. Ті ТроЦЬКІСТИ, 
що стоять ще на ііів-шляху, 
мусить вибірати між анти-ра- 
лннською троцькістською ор­
ганізацією а Комуністичною 
Партією, пролетарською дик­
татурою і Рад. Союзом".

гькі органи шдііринятн реііре-, 
сійні міри Існування иелєгаліЛ 
мої, анти-радинської організа­
ції в країні диктатури Пролета­
ріату
т|юцькістів незначне, але вони 
мають свої власні друкарні та 
комітети, шо пробують органі­
зувати антй-радянські страйки 
її приготовляють своїх членів

В НІМЕЧЧИНІ ЗЛЬОКАВТОВАНО 25,000 
ТЕКСТІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ.недонусти ме. 11 мело

ПАРИЖ Афганістане ькиіі 
посол Тарзай заявив, шо за 
втрату трону Аманулою є від­
повідальна англійська інтрига. 
Англійці ніколи не відносилися 
і симпатією до Аманули, бо 

пін позбувся їх впливів з Афга­
ністану, з якого зробив дійсно 
незалежну державу.

“Вступаючи на трон", ска­
пів афґаністаиський посол до 
Франції, "Аманула заприсяг, 
що доти не епічне, поки не 
скине з країни англійського 
ярма. Він дотримав слова і в 
1919 році примусив Англію 
признати Афганістанові право

нанизувати дмпльоматичіп зно­
сини з іншими державами. Ан­
глія ніколи_не простила йому
цього. І іідчас побуту Аману­
ли в Лондоні старалися настра­
шити його бритійською могу- 
чістю і мертве зли його ПІДВОД­
НОЮ лодкоіо. Та могучість ви­
кликала на цім велике вражін- 
ня, але коли він відвідав Мос­
кву, його погляд змінився. То­
ді Англійці постановили покін­
чити з його пануванням, що й 
зробили".

Посол Тарзай заявив далі, 
що Англійці дурили себе, як­
що думали, що брат Аманули 
буде їх знаряддям.

25,000
текстільшіх робітників в Сак­
сонії й Туріннїї іісталн ільо- 
кавтонані.

Повідомлення про льокаві 
вивішено після того, як робіт­
ники не бажали погодитися на 
зменшення платні, а навпаки, 
домагалися збільшення платні 
на 24 upon, і викликали страй­
ки в тій цілії.

Ні страйки тре вали від часу, 
як працедавці вперше прого­
лосили знижку платні. Врешті 
робітники виставили домаган­
ня про збільшення платні на 
24 нроц.

Пробуючи залякати робіт-

БЕІ’ЛІІІ, 25. січня пикін, працедавці видали кіль­
ка днів* тому ультумат, дома- 
і.іючися відкликання страйків.

Тимчасом робітники під 
проводом революційних еле­
ментів постановили вдоскона­
лити страйкову машинерію і 
старались викликати Генераль­
ний страйк. Власники прого­
лосили льокавт і заявили, що 
не лише не в стані збільшити 
платню, але й не можуть пла­
тити після дотеперішньої ска­
лі, бо “бизнсс не йде добре". 
Тимчасом факти показують, 
іцо бизнес їм іде досить добре 
і зиски текстільних фабрикан­
тів дуже великі.

МОРІ АН УВІЙШОВ ДО КО­
МІСІЇ ВІДШКОДУВАНЬ.

ВАШИНГТОН. Дж. II. Мор­
гам, голова фінансового дому 
Моргана, найбільшої американ­
ської фінансової інституції, рі­
шив засісти в комісії фінансо­
вих експертів, яка має випра- 
цю вати плин ліквідації пробле­
ми воєнних відшкодувати Ра­
зом з ним увійдуть до комісії 
О. Д. Полг і Т. Мсркіїїс. Мор­
гам і його помічники будуть 
засідати в комісії відшкоду- 
винь, що збереться в Парижі, 
як “псофініяльні представники 
Злучених Держав".

Присутність Моргана, який 
буде репрезентувати властивий 
уряд неї країни, Вол стріт, свід­
чить про те, що Моргам їде до 
Парижа для контролі комісії 
відшкодують і диктування її; 
своїх умов, щоб як найбільше І 
витиснути з Еврони для себе.

В МОСКВІ ВІДОВЯТКОВАНО 5. РІЧ­
НИЦЮ СМЕРТИ ЛЄНІНА

і

і

МОСКВА, 21. січня 
Великім театрі відбувся сьо

У і сказав Молитов.
Після того промовляв до 

годні мітінг для відсвяткуван- великого зібрання Бухарі н, го­
жі пятої річниці смерти Лені- лова Комуністичного Інтерна­
ті. Мітінг відкрив Мологов. ціонаду. Севелєв говорив про 
член Політбюра Всесоюзної працю Ленінського Інституту. 
Комуністичної Партії, який -Мітінг закінчився врочистою УРЯД БОЛІВІЇ ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ до 

ВІЙНИ З ПАРАГВАЄМ:
дав огляд минулих пнтьох ро­
ків без Леніна і заявив, що

музикою.
Ленінські мітінги відбува- 

партія мала успіх томе, шо ються у всіх московських ок- 
притримувалася політики Л-- ругах. Коло мавзолею Лені- 
ніна. ‘Ленінізм є всюди бо- на на Червоній площі е великі 
евим прапором пролетаріяту", \ маси народа.

НАРАДИ ЕКЗЕКУТИВИ АНТИ-ІМПЕРІЯ- 
ЛІСТИЧНОЇ ЛІГИ В КЕЛЬНІ.БУЕІIUC АПРЕХ, Аргентина, 

Аргснтиис ьіА влада сконфі­
скувала 12,000 крісів, що при­
були до порту Сайта Фе з Ні­
меччини й були призначені для 
Болівії. Є це другий транс­
порт німецької зброї, який 
сконфіскувала Аргентина.

банкиріи Ні мі.попів доларів 
позички на закупно зброї й 
амуніції. Цілу гу суму дістала 
англійська фірма Виксрт Ко., 
що виробляє зброю й амуні­
цію, та розділила замовлення 
між своїх спільників в Евроні.

І так чехословацька фабрика 
зброї Скода, контрольована 
французьким капіталом, має 
доставити 50,000 крісів. Нобе-. 
лівська фабрика амуніції до­
ставить ЗО міліонів набоїв. 
Виксрт Ко. виробить потрібні 
гармати. Газ і газові маски 
будуть доставлені з Англії й 
Бельгії.

Частину замовлень вже ви­
слано, а решта буде вислана 
пізніше. Між іншим вислано 
вже 12 аеропланів.

ДИКТАТУРА ЮГОСЛАВІЇ РОЗВЯЗАЛА КЕЛЬН, Німеччина, 20. січня. 
— І la останній сесії екзекутм- 

ви Анти-імнсріялістичіюї Ліги 
промовляв Шапурджі Склатва- 
ла, ртомуністичнижлюсол Ори- 
тійського парляменту, і заявив, 
шо буржуазні партії в Індії 
змагають до національної ед-

иідтримка руху проти імперія- 
лізму мусить бути скріплена.

А. Дж. Кук, секретар МаіІ- 
чісрської Федерації Великої 
Британії, предложив резолю­
цію, що закликає трейд-юнії 
прилучитися до аити-імперія- 
лістичного руху. Резолюцію 

ности коштом революційної підтримав делегат радянських 
боротьби. Він підкреслив, шо професійних союзів Мельни- 
Аити-імперіялістична Ліга му- чанський. 
сить поширити свою базу се- Він однак заявив, що погляд 
ред робітників і селян. Кукдгшо нібито реформістичні

На тій самій сесії здав звіт юнійні провідники лише зба- 
секретар Ліги, В. Мінценберг. ламучені, є неправдивий, бо во- 
Він заявив, шо організація ро- ми є свідомими злочинцями й 

І бить поступ але пролетарська зрадниками робітничої кляси

і ФРАНЦІЯ РОЗБУДОВУЄ ВО- 
• ЕННУ ФЛЬОТУ.

ЬІЛГОРОД, Югославія, 25. 
січня.- -Поліція розвязала сьо­
годні так звану радикальну 
партію, що правила країною 
десятки літ і помагала зліпити 
теперішнє потрійне королів-1 весь політичний рух в країні, 
ство. Демократичну, пезалеж- ! навіть той, шо не дуже воро- 

, ну демократичну, сербську се- ЖНІЇ для неї. 
лямську і соціялістнчну партії 
також розвязино. Архіви, фон 
ди і меблі партій сконфіскова­
но. Знктатура прикидала та-

ВАШНЦҐТОН, 23. січня. — 
Державний департамент і пред­
ставники латинської Америки 
отримали з Европн відомости. 
шо Болівія закупила в Европі 
велику кількість амуніції. З то­
го роблять висновок, що вій­
на між Болівією а Парагваєм 
готова вибухнути наново.

Тут довіданося 
з певних жерел, що уряд Бо­
лівії дістав від іиндонсьііня

Ломимо сильно­
го протесту комуністичних по­
слів, французький парлямент 
ухвалив п.тян будови одного 
10,000-тонового кружляка, 6 
контр-торпедовців, 7 підводних 
лодок" і 4 момічничнх кораблів, 
які мають бути готові до 1933 
року. Кошти будови цих во­
єнних кораблів обчисляють на 
989 міліонів франків (около 
30.560 900 доларів).

ІІАРИЖкож рознизати негайно полі­
тичні клюби студентів універ­
ситету.

Таким робом диктатура пра­
гне цілковито спараліжувати

ПАРИЖ.Товариші! Відновляйте пе­
редплату па “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

їк..т -
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Так! їм перім ігтські держави підписували мнр-віиі 
Келога і тим розраховаиням, що «оии змилять чуйність і по 
готівля працюючих світу, зненацька нападуть їх й завдадуз >. 
смертний удар в спину От чому підписують мирові пакти н 
зброяться, горлають про мир н готовлять війну. Тому й 
Польща вілказуєТьоя від отвертої мирової угоди.про ненапад

UKRAINIAN LABOR NEWS СНІП HATH".пакт свіду комуністичної партії лад- чоловіка. Згадаймо, шо за нею 
ний нзГн ероїчніишй вік туп йде Лойова організація —
продсгаряту не може сподіва спілка Червонвх Фронтовиків.

що має десятки тисяч членів, 
що за нею йдуть Червоні проф- 
спілки та низка масових орга­
нізацій. *

У наші дні клясові бої в Ні­
меччині розпалюються що далі 
ширше. Німецький капіталізм, 
зміцнілий на кістках робітни­
чої кляси. знову стає на шлях

II

Аяаосадтиам. Ьі#тм * ло*тМміГМі *т ITS «CAO Off Xїї
А*9МШ «м> M-Gwv>b St*«

----->ATtX> ---------------------------
ДТ Ttn^rOHNC* 09 P*r»r*»ЙМ>'

іися на venu.
У день десятиріччя славетно'- 

іо січневого повстання берлін­
ських робітників СВІТОВИЙ про- 
лєтаріят, з великою пошаною, 
схиляючи прапори над моги­
лами його героїв і мучеників, 
з гордістю відзначить величез­
не зростання німецької партії 
іл цс десятиріччя.

Через низку збройних пон- 
стаиь, до величезного підне­
сення революційної хвилі 1923

МЕАКТИВЖСТЬ ВІДДІЛІВ
Р. 3. J.... $4 0»ВцЬеегірІ ічш per year........

Telephone: 51 465 багато нарікань від членства 
відділів ТУРФДім, що відділи 
Р.З.Т. не проявляють ніякої ді
яльпости н освітній праці, що 
членство Р.З.Т. неактивне

Вони платять свої вклад 
КИ .ІИІИС, як якийсь лом, щоби 
.«бутися, а більше їх нічого не 
обходить, 
члени ТУРФДім

На членах ТУРФДім всі 
організаційні тягарі. Ми муси­
мо утримувати школу, орке­
стру, оплачувати учителів, ді- 
рігснтін, податки, асекурації. 
Опал, світло, воду, чистити, на­
правляти все, що потрібно, 
нарікають шині.

нарікання 
ТУРФДім не є і не можуть бі ­
ти ніколи оправдані.

Чому членство відділів Р.З.Т 
неактивне? Чому воно недбае 
про освіту, мистецтво?

бо Воно відгороджене від 
всякої освітньо-культурної та 
мистецької праці.

Члени І ЧЛСІІКИІІІ ВІДДІЛІВ 
ТУРФДім сконцентрували вію 
свою працю лише при відділах 
ТУРФДім.

НІМЕЧЧИНІ ДАВНІЙ МИ САВАН ТЧЕМО.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
(До десятиріччя повстання спаріаківців.)MIPU і 4M (м/м 4**4 V ішіожніь if мі рази на тиждень 

кіиіоргш. «іеідер * суЛлп.
Киж.» ІУіЛітііи'Иі +яушугь>я* Іиіддвничг Іавдрионо, iaâ*Eopeôposane 

и Мміт</<і ІУдакш*. здмімаг-іраш» і друкаіии міститься и Українськім ІЧ>- 
Лпни іім Домі, на |»<> її пулові» Приіард і МекҐрегоц, у Віиніпи у, .Нам.

імперіялі іму, цим самим заго­
стрюючи воєнну небезпеку.

Величезна кріза безробіття, 
що особливо загострилася на 
базі капіталістичної раціоналі­
зації, кріза збуту товарів, між­
народні труднощі

"Але бувають ворожко рІвІЮНІДЧМІ перемогам. І бувакіГЬ пере­
моги зі убніїні, ніж поражки...

Маси пролетаріяту, іцо нині ще сплять, прокинуться від грізних 
розкаті» економічній о краху, що наближається, як від луків сурм 
страшного суду. Тоді воскреснуть трупи забитих борти і зажадають 
відповіли від проклятих убивців Сьогодні чуто лише підземний гул 
й\л».камін, але завтра вулькан вибухне і під потоками своєї гарячої 
тями він всіх їхніх \бивнів поховає".

говорять деякі
$4-00Передплата на рік

року; через поразку револю­
ції 1923 року та рішучий осуд 
керівників “робітничого уря­
ду" в Саксонії

Адреса
німецької

Браядлсра й буржуазії на тлі загально екда- 
Тальмаймера, що своїми ирави- дного стану в Европі

ГККАІМА.Х LABOR NEWS
Cor Pritchard Ave and McGregor 8t., Winnipeg, Min., Canada

I З оезанпьт ііітті K. Jllftmirxia.
ОбІЦЮ-

мн помилками сприяли ній no- ють безперервне зростання 
раз ці; через довгий і складний клясової боротьби н цій краї­
ні лях боротьби за правильну і ні панівного міщанству та соці- 
ленінські лінію проти отверто ял-демократії, що продалася 
правих опортуністів (група "за трицять срібних". 
Брандлєра) та проти демагогії У наступних боях німецький 
авантурників. іио прикрива­
ють свою дрібно-буржуазні’ 
суть лівою фразою ) група Ма- 
слова. Рут Фішер), проти анти­
більшовицької безпринціпно- 
сти примиренців.
Німецька Комуністична Партія 
прийшла до свого теперішньо- спільник 
го стану. Даремно намагається 
тепер права група Брандлєра 
використати славетній прапор юті 
сиартаківців, щоб виправдати 
скою злочинну розламницьку 
роботу. Ги не пощастить обду­
рити маси, як не пощастило 
цього героям демагогічної ЛІ­

ВОЇ фрази з групи Маслова 
Рут Фішер екепдьоатувати ве­
лике імя Леніна ("Лєнінбунд") 
для цілей, що нічого спільного 
з комунізмом не мають. 150-

ДіІЯ січня минуло 1(1 років 
з дня збройного повстання ро­
бітників Берліну, що його по­
топили в крові пси капіталізмі 

німецькі соціял-демократи.
В пям'яті трудящих вогневи­

ми знаками випалені історичні 
віхи революційної боротьби 
німецького пролетаріяту.

9. листопада 1918 року, якраз 
через рік після Жовтневої пере­
моги в Росії, повстанням робіт­
ничих і саддатських мас пова­
лено трон кайзера Вільгель- 
ма II

В країні, над якою вітав злий 
дух нечуваної тяжкої воєнної 
поражки, величезної господар­
ської руїни, голоду й злиднів, 
утворилися робітничі й сал- 
датські ради. Повіяло німець­
ким Жовтнем. Одночасно со- 
ціял-демократи стають верхо­
водами в уряді.

Не зважаючи на ганебну зра-

кратнчиого уряду, що повер­
нув мундури й наплічники бі 
дим кайзерівським офіцерам 
що залишив на державних 
військових посадах найзавзя

ГОТОВЛЯТЬ ВІЙНУ. Але членства

Це було дня 27. серпня 1928 року. В той день з великою 
святістю клали свої підписи представники всіх імперіалістських 
держав на мировому пакті Келога в Парижі. Перші, шо під­
писали отой пакт, були представники бритійської й фран­
цузької імперій. Підписуючи мировий пакт Келога, всі вони 
врочисто заявили,-що: “засуджують метод воювати для вре­
гулювання міжнародних конфліктів і відмовляються в своїх 
взаєминах від війни, як засобу національної політики". (Пакт 
Келога стаття І ) Пактом зобовязалмея представники імпері- 

держав 'рїйвязуватй псі незгоди або конфлікти, 
незалежно від ,характеру їх похо.іжеяня. лише мирними засо­
бами" (стаття II.)

Пакт підписали. Підписав його й Радянський Союз. Народ­
ній комісар закордонних справ тов. М. Лггвінов у своїй ноті 
з дня 31. серпня 1928 р. иідчеркнувши ще раз мирову політи­
ку уряду, що "все і всюди виступав як послідовний прихиль­
ник миру і йшов на зустріч кожному заходові в цьому напрям­
ку”, вказав на справжній засіб запобігти дальшим війнам й 
збройним конфліктам, себто
“атмосфері загального гарячкового озброювання всяке супер­
ництво держав приводить неминуче до війни". Та опрацьова- ду со шял-зра дня к і в у серпні 
пий такий проект іагального роззброєння, предложенин Радяи- 1914 року через забобони, що 
ським Союзом комісії роззброєнь при Лідзі Націй, був відки- закоріни.іися лід натиском ба­

гаторічного проводу реформ і-

тіших монархістів, що почав 
отвертий похід проти робітни­
чої кляси іі революційних сал- 
датів та моряків.

"Проти робітників ми не бо­
ремося"
скрізь з уст рядових салдат'В 
і моряків. І тоді соціял-демо­
крати, вірні льокаї буржуазної 
контр - революції, організову­
ють нове військо. Робітничі 
маси не вірять офіціальному 
роз'ясменнкі соціял-угодовців, 
які виправдують цей захід тим, 
що потрібна оборона від по­
ляків та від Червоної армії, що 
її соціял-кати змальовують як 
дику банду завойовників. Ро­
бітники пам’ятають, як неза­
довго перед тим, у грудні 1918 
року, через місяць після рево­
люції, обдурені німецькі вій­
ськові частини, що повернули­
ся з фронту з наказу білих ге­
нералів та благоеловенства со­
ці ял - демократії, розстріляли 
салдатський мітінг.

6. січня робітники, обурені 
звільненням з посади начальни­
ка поліції популярного “неза­
лежника” Айнгорна та призна­
ченням на його місце всім не­
нависного правого, 
отвертого зраіниііа робітників, 
кидаються в нерівний бій. Без 
директиви від партії вони за­
хоплюють кілька друкарень, на­
самперед, друкарню централь-

нролєтяріят всередині країн і 
набагато разів більше, ніж 10 
років тому, озброєний досві­
дом, ідейним загартуванням і 
широкими звичками з мільйо­
нові!.чи масами. За межами Ні­
меччини і нього могутній 

світовий пролета­
ріат і революційний авангард 
народів кольоній, що повіта­

ні слова чути біло славетнп

ЯЛІСТСЬКИХ

Хто у строює масове віче ' 
Освітньо - організаційний 

комітет" при відділі ТУРФДім 
Хто грає представлення? 
Драмспівгурток при відді 

лі ТУРФДІМ. ,
Хто устрою* концерт?

Дівоча Мандолінова ()р 
хсстра відділу ТУРФДім.
• А ви чому сьогодня ходите 
но вулиці, як в У.Р.Д. збори? 

То відділ Р.З.Т. має свої

Під проводом Комуністично­
го Інтернаціоналу й Німецької 
Комуністичної Партії він зустрі­
не не беззбройним пролетар­
ську революцію у себе н країні, 
він зустріне стійко нову війну 

І цілком свідомий того, проти 
кого треба обернути свою 
рушницю.

Гіндербургівській “республі- 
тисячна армія членів німець- ці", Німеччині банкирів, тре- 
кої компартії, що боряться стовиків, фабрикантів, соціяі- 
ііід прапором Леніна, які фашістів гіролєтаріят Німеччи­

на повне роззброєння, бо в

збори.
Так, чи не так?
Ось коротка розтока сира

ненин представниками імперіялістських держав.
І зараз минуло иять місяців від дня підписання Кслогового 

мирового пакту. Здавилось би, шо аж тепер запанує мир по 
всьому світі. Так же писала вся буржуазна преса, так замев- 
нюва.ін представники імперіялістських держав. Та вже кілька 
днів по підписанні Кслогового пакту мира викрито воєнну 
змову між Англією й Францією. Керовннк англійського міні­
стерства закордонних справ лорд Кошендеи, той самий, що 
підписував пакт Келога, у той же час клав підпис свій на во­
єнному пакті морського зброїішя. Підписуючи наявно миро­
вий пакт Келога, лорд Кошенден, представник бритійської 
держави, обовязався всі конфлікти іі недорозуміння розвязу- 
вати мирним способом; підписуючи договір морських зброінь 
з Францією, той же самий лорд Кошенден, обороняючи мілі­
тарну англьо-французьку угоду, каже: “Тепер надії на за­
гальне роззброєння мало чого обіцяють". Ці вислови під­
твердила історія останніх днів й діяння імперіялістських пред-

стін, сощял-демократія зали­
шається формально єдиною. 
Але єдности в її лавах не було 
вже перед війною, а підчас вій­
ни вона мала в своїх лавах аж 
три течії: І ) переважна біль­
шість
ціял-патріотів, 2) на лівому 
крилі — спартаківці, — справ­
жнє пролетарське крило на чо­
лі з Карлом Лібкнехтом, Розою 
Люксембург, Клярою Цеткін, 
Франком Мерінгом та ин. і 3) 
між ними 
(або "центристи")

Ліве крило, що створило 
свою організацію “Спартак", 

підчас війни аж до револю­
ції формально не виходило зі 
складу соціял - демократичної 
партії.

Коли вся Німеччина вкрила­
ся сіткою робітничих і саддат­
ських рад, коли робітники ве­
ликих промислових центрів, 
салдати й моряки, то тікали 
з фронту, відважно кинулися 
на боротьбу, готові життям 
своїм накласти за пролетар­
ську диктатуру, вони опинили­
ся без проводу. Дуже добра 
революційна ситуація не при­
вела до пролетарської перемо­
ги в Німеччині, бо брак само­
стійної комуністичної партії, 
це брак проводу рухом.

Німецькі ради відцвіли, не 
встигши розквітну’ти, бо ніко­
му було керувати ними, яко ор­
ганами революційної влади. 
Зграї Шайдемана й Еберта по­
щастило прислужитися німець­
кому й міжнародньому капіта­
лізмові, своєчасно знеособив­
ши німецькі ради та підготу­
вавши їх до безславної, ні для 
кого майже непомітної смерти.

Лише 3. січня 1919 року ре­
волюційна організація "Спар- 
так", остаточно пірвавши зі 
зрадницькою соціял-демокр".- 
тією, організовує самостійну 
комуністичну партію. Але ре­
волюції вже завдано вирішаль­
ного удару. Ради завмерли, а 
соціял-демократи зміцніли бі­
ля влади, вітверто наступаючи 
на ще до краю не придушену

ни може сьогодні впевнено 
проспівати стару пісню німець­
ких ткачів:

залишаються вірні кращим 
традиціям спартаківської ор­
ганізації, усвідомивши її сла­
бі сторони, ведуть за собою 
багато мільйонів німецьких 
пролетарів і напівпролєта- 
рів. Згадаймо, що на останніх 
виборах за Компартію Німеч­
чини голосували З1/-; мільйони

ви
Чому-б не створити при ні т- 

ділах Р.З.Т. драмспісвгурткіе > 
Драмспівгурток відділу ТУРФ­
Дім грає представлення одної 
суботи, а драмспівгурток відді­
лу Р.З.Т. другої суботи.

Чому освітньо - організаційні 
комітети при відділах ТУРФ­
Дім не працюють спільно з о- 
світньо - організаційними ко­
мітетами Р.З.Т. та не заставля­
ють їх влаштовувати масові 
збори, лекції, перепроваджу­
вати курси спільних читань, 
писань, граматики і пише пере­
важно для членства Р.З.Т.?

Чому мистецький комітет не 
відступить; хоч пару разів в 
сезоні мандолінової орхестри 
для влаштування концертів 
для відділів Р.З.Т.?

Чому навіть найактивніші 
члени і членкині відділів 
ТУРФДім, що є членами також 
іі відділів Р.З.Т., так легкова­
жать собі ділові збори відділів 
Р.З.Т.?

Багато, багато можна-б про 
і ці справи поговорити. Але мо­
жна сказати також лише кіль­
кома словами про те, чому 
членство Р.З.Т. неактивне. Не­
активне воно тому, що член­
ство ТУРФДім дуже мало само 
проявляє активности в Р.З.Т.

Треба розділити свої сили 
для праці в ТУРФДім і праці в 
Р.З.Т. Не треба відгороджува­
тися одній організації від дру­
гої. Обі організації є корисни­
ми для українських робітни­
ків і фармерів, тому треба ко­
нечно провадити спільну і пля- 
нову працю в обох цих органі­
заціях.

Тоді всі ми будемо активни­
ми, не буде в нас непорозумінь 
та нарікань.

Ану-ж спробуймо провадити 
нашу організаційну працю 
спільно, а тоді побачимо, и-

I Іімеччині давнім ми саван
І тчемо,

І в нього прокляття потрійне 
І втчемо!крайніх правих со-

Тчемо ми. тчемо!
соціаліста, С. I'nhufji.

КАПІТУЛЯЦІЯ ІНДІЙСЬКОЇ БУРЖУАЗІЇ
"незалежники"

Ґ ної газети соціял-демократи, 
"Фор- робітництво з англійським ім­

періал ізмом.
За найважливіші постанови 

цього з'їзду треба визнати зго­
ду залишити "на віки вічні" в 
Індії англійську окупаційну ар­
мію, англійського віце-короля, 
як голову уряду, заяву про за­
безпечення спеціяльмих інтере­
сів європейської торговлі, про 
збереження всіх англійських 
концесій, про зобовязання 
сплачувати борги кольоніяль- 
ііого уряду, про збереження 
англійської фінансової контро­
лі, а також про залишення в 
руках англьо - індійської влади 
провадження зовнішньої полі­
тики. Звідси видно, що Лук- 
новська програма фактично 
збігається навіть з позицією 
поміркованіших націоналістич­
них течій, бо ставить вимоги 
організувати самоврядування 
на таких засадах, які далеко 
відстають від конституції ан­
глійських- доміній. Такий від­
ступ свараджистів пояснюєть­
ся. їхнім переляком перед зро­
станням активности пролєтарі- 
яту та аграрним рухом. Сна­
рад* капітулював перед ан­
глійським імйеріялізмом ще до 
конгресу на лунковському зї-

Вссіндшський національний 
конгрес закінчився, його під­
сумки дуже показові для вза­
ємин між індійською буржуазі­
єю й англійським імперіалі­
змом, а також для класових 

. взаємин в Індії. В основному 
індійська буржуазія своєю так­
тикою цілком потверджує бли­
скучий прогноз, що його дав 
VI. конгрес Комінтерну.

Конгрес зібрався і працював 
в обстанові дуже напруженій.
Англійський імперіалізм прова 
дить нині в Індії дуже активну 
політщіу з метою забезпечити 
запілля на випадок готованого 
наступу на Афганістан і через 
Афганістан на СРСР. Саме та­
ке завдання виконує комісія 
Саймона, що намагається при­
тягнути на бік англійського ім­
періалізму тубільну буржуазію 
принадою конституційних ре­
форм. У той же час, в Індії з 
•itta 1928 р., розгорнулися ве­
ликі клясові бої, що виникли 
в. наслідок наступу промислов­
ців між ними й тубільних.
Грандіозний страйк бомбей­
ських текстільників та великий 
страйк металістів у Джамшсд- 
ІІурі англьо - індійський уряд 
спритно використав, щоб ство­
рити єднання між інтересами зді 
англійського імперіалізму та 
тубільною буржуазією.

Минулого літа глухе невдо­
волення жорстоко експльоато- 
ваних індуських селян вияви­
лося в серйозних заколотах у 
Бенгалії.

Галаслива опозиція, іцо її 
спочатку організували індій­
ські буржуазні націоналісти за 
проводом свараджистів, до осе- 
ни змінилася на угодівські на­
строї. Наприкінці серпня м.р. у - ріялізмом
Лукнові відбувся обєднанин ________
зїзд усіх буржуазних націо- Капіталізм робить з часопи- 
нальних партій, який фактично сів капіталістичні підприем- 
відкинув програму незалежно- cria, знаряддя наживи для ба- 
сти Індії та ухвалив низку по- гачів І знаряддя одурюванії* 

одно слово, без до- стаїгов, по встановлюють спів- працюючих .

шо обурювала їх, 
вертс”.

Головне гасло руху
ставників.

Зараз по підписанні пакту Келога англьо-француаькнй 
генералітет висла»-éeero відпоручиика генерала Ле Ропа на 
обзорини військових сил, на провірення боєздатності й гото­
вості армій прикордонних імперіалістських держав навколо 
Радянського Союзі І генерал Лє Рон діл а в. Спільно з Піл- 
судським в Польщі іі цараністом-хлопомамом Манію в Румунії 
обміркували плин ділання проти СРСР; в Югославії приборкав 
збунтованих хорватів, скоривши їх сербським погромникам; 
Мадяршину звязав тісним союзом з Польщею; зараз-же працю 
ють разом і чехословацьким міністром Бенешом над створен­
ням воєнного анти радянського бльоку в центральній Европі.
І всюди, де тільки появиться отой генерал Лє Рон, шаліє те 
більший бі.іиіі терор, ще жорстокіше здамюють визвольний 
робітничо-селянський рух.

Знов на далекому сході, в Азії, ділае1 вже Англія. Не зумів­
ши затягнути в антирадянський воєнний бльок найблишого 
сусіду Радянського Союзу на азійському півдні афганісіан- 
ського короля Аманули, іимперіяЛістська Англія зворохобила 
всі чорні й найбільш реакційні сили Афганістану, а у зброївиш 
їх в наймодерніше воєнне знаряддя, кинула їх на братовбивчу 
війну з Аманулою тому, шо саме Аманула стоїть на перешкоді 
воєнізаційного плину англьо-французьких імперіялістів проти 
СРСР на далекому сході. Маючи в антирадянському бльоку 
всю Евро-Азію, імперіялісти кинуть всі свої мілітарні сили з 
усіх сторін й підіть війною на знищення СРСР.

От чому каже лорд Кошенден. що: "Тепер надії на загаль­
не роззброєння мало чого обіцяють”. Це саме й підтверджує 
ще становите фашістської Польщі. Звісно, Польща межує з 
Радянським Союзом на європейському сході. Тї границя тя­
гнеться поза одну тисячу миль довжини з півночі на південь.

У асенізаційному антирадянському плині, Польща, як від­
критий контрагент імперіалістської Англії, займає місце і ата­
куючого і ви па допої брЯУи на землі СРСР

Дня 29. грудня м. р. радянський уряд вислав до Польщі 
ноту, в якій, спіраючнсь на вже підписаний нею пакт Келога, 
пропонує Польщі скласти з Радянським Союзом вза'імну ми­
рову угоду про воєнний ненапад й про встановлення мирних 
стосунків. Здавалось би, що» та сама Польща, яка так радо 
вітала ще недавно мировий пакт Келога й прирікала, що: 
“Це зобовязання пакту Келога Польща оцінить з належною

пова­
лити уряд Шайдемана, завою­
вати владу та встановити дик­
татуру пролетаріяту.

Новонароджена комуністи1! 
на партія стає на чолі повстан- 

Ось її перша відозва доня
повсталих:

“САЛДАТИ! РОБІТНИКИ!

Уряд Еберта 
остаточно скомнромітунав се­
бе. його повалив нижче-підии- 
саний Революційний Комітет, 
що є представником револю­
ційних соціалістичних робітни- 
ків-салдатів (членів незалеж­
ної соціял-демократичної пар­
тії її комуністичної партії).

Революційний Комітет тим­
часово взяв на себе функції 
уряду.

Салдати! Робітники! Підтри­
муйте всі заходи Революцій­
ного Комітету.

Берлін, 6. січня 1919 р.
Революційний Комітет: 

Ледебур, Лібкнехт, Щольце".
Але малодосвідчена партія 

не може забезпечити перемогу 
повстання, що не вона його 
підготовила і що його піднч- 
то авангардом берлінських ро­
бітників, без обліку своїх сил 
і сил ворога.

Повстання, що тривало кіль­
ка днів, було рукою ката Но­
ске потоплене в крові багатьох 
тисяч німецьких пролетарів 
тd їхніх невмирущих проводи­
рів — Карла й Рози, яких ро­
зірвала біла банда 15. січня.

Це повстання записане з 
історії пролетарської револю­
ції, як незабутній зразок геро­
їзму пролетаріату та ганебно- 
сти соціял-демократії. 1 одно­
часно воно є велика наука то­
го, шо без більшовицького 
досвіду, без комуністичного 
підготування, без ленінського 
проводу

Шайдемана

Найповчальнішим моментом 
конгресу була демонстрація 
робітників, що відбулася на­
передодні його закінченій, які 
виступили проти уряду, під­
приємців і самого національно­
го конгресу. Робітники вима­
гали цілковитої незалежності! 
Індії. Конгрес їх вислухав, а 
потім ухвалив резолюцію, що 
фактично встановлює співро­
бітництво з англійським імпе-

кий ми зробимо поступ
Дртшка.

УКРАЇНА НА ҐЕОЛЬОРІЧНО­
МУ КОНГРЕСІ.серйозністю", повітає мирову ноту прикордонного сусіда 

СРСР. Так ні! Польща, що кожного року витрачу* півтора 
м un ярда злотих, себ-то понад половину своїх державних при- містична партія не встигла про­
бути і« на саму армію, і що може найбільше потребує миру, 
як будь-хто нишнй, та сама Польща, по словам сенатора Пс­
ковського заявляє : "Поки що неможливо прийти до згоди, 
що-до пакту про ненапад".

Так чому-ж було підписувати пакт Келога? Чому стільки 
крику про мир? Чи не на те, щоб, ховаючись за отой мировий 
пакт Келога, тим певніше й безпечніше готовитись на війну 
■роти СРСР?

пролетарську революцію. 
Щойно народившись, кому- У червні місяці 1929 р. в Аф­

риці має відбутися міжнарод­
ній геольогічний конгрес, в 
якому мають взяти участь і 
представники Радянського Со­
юзу. Головнаука УСРР визна- » 
ла за потрібне відрядити на * 
конгрес представника рід Укра­
їни Поїхати має проф Лебс-

робити хоч трохи помітної по­
літичної й організаційної ро­
боти. через кілька днів — 6.
січня опиняється на чолі пов­
стання робітників Берліну.

Це повстання вибухло у від­
повідь на отверту контррево­
люційну роботу соціял-яемо- дєв.

7,-У м:,-> -А- , Л-.

г



ВІСТИ З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ. $ іфаінсьмііі табор й тим са 
ним ... і н'люнтн ролгін \крз- 
ІІіСЬКОі опозиції •Голоси преси про ноту Радянського 

Союзу до польського уряду ПРОТИ УКРАЇНСЬКОГО УНІ­
ВЕРСИТЕТУ.

влади почало ноно піері ійно 
відновлювати свою діяльністі, 
але драконські розпорядки чин 
щнли ті пориви, а тепер акри­
ли останнього свідка давньо­
го минулого.

ДЬОЯ.-ІЬНІСТЬ УХА.
#

Орган Української Хрнсгпін- 
ської організації вже не раз д..- 
ван докази угодового відно­
шення до польського уряду 
Органом ним є “Нова Зоря", 
яка появляється за гроші га­
лицьких єпископів у Львові 
Недавно мав іптервю і полі, 
ською пресовою інформацією 
головний редактор цього час ■ 
мису ославлений д-р Мазеру-:, 
який зайвий раз заявив, що й' 
го організація стоїть на стано­
вищі цілковитої дьоялї.ноетн

В часі бюджетової дебати у 
варшавському сеймі була на 
порядку дня справа десксну­
вання певної квоти на потреби 
майбутнього українського уні­
верситету, яку то квоту (гейбн 
на сміх 200.000 злотих) запро­
понували панове з ГІПС. Комі­
сія одначе й неї пропозиції не 
приняла й тим самим спрапа 
університету зійшла з порядку 
дня.

"Курер ВаршавскІ- орган на-СРСР зовсім не потребують 
підписання спеціального про- ! ціоиальиої демократії (енде- 
токолу, />о і Польща, і СРСР кРвї обговорюючи ноту Літві- 
— учасники пакту Келога".

“ІІольска Збройна- орган

Пакт мировий Келога нідпи-1 ми умова може увійти вчасні- 
всі імперія-11 не в життя тільки тоді, коли 

11ГТГІ.КІ держави Литу. ПІДГІН- нони підпишуть окремий до­
гам ного і Радянський Союз, повняючий протокол. Такий 

■ іва [одатковий протокол Рждвч- 
III! \ В'Ж.Ній. ІиібпіІИЮИ • о. кий Союз xoV . підписати
тифікушіла в ct-б Келоговосо і Польщею й Литвою, тому 
пакту, за винятком Радяпсіжо- (вернувся нотою до поліські' 
го Союзу І пакт Келога, хоч ю правительства. 
вже підписаний, їм1 обовязуе І саме ота пропозиція радяі,- 
нікого. бо він ніс ж t ратифі- ського уряду зрушила всі імпс- 
ковений, себ-то не є затвер- ріялістські держави, а головно 
ласішії законе латними тілами ті, що є повязані сіттями й 
даних держав, ііарлямснтами, обеднуються в антирадянськи- 
сензтами то що му бльоку. Англія й Франція,

На il9. грудня м |ї уряд побоюючись за свій мілітар- 
СРСР і вернувся до иравите.1.^ ІІИЙ воєнний союз з Польщею, 
ствл Польщі і цредложениям зі всіяно їддю накинулась га 
спільного підписання протоко- ( PCP, за ноту вислану Польщі.

яким пакт Келога став би Ставлення їхніх буржуазних 
важний між обома державами газет до ноти Літвінова виян- 
нсіайно по його ратифікації в дасться в таких заголовках: 
обох державах, хочби його й ‘Інтрига проти Польщі й А ме­
не ратифікували нині і держи- рики", "Невдалий трюк радян­

ської димльоматіГ*, "Днпльо 
Державам, що підписали матична лапка" й инші. 

пакт Келога, вільно так іроби- Питне подаємо уривки бур­
ти. бо в пакті тому є сказано, жуазноі преси заінтерисиваних 
що між поодинокими держава- держав

гали мало шо не

нова констатує, що радянська 
пропозиція є не тільки "ново­
річна несподіванка", а є ініці» 
ятива, що варта всебічного об­
говорення. В інтересах Поль­
щі лежить збільшення КІЛЬКО­
СТІ! матеріяльних гарантій ми­
ру. Та раз нього не так легко 
добитися, то треба принаймні 
збільшити число моральних 
зобовязань.

МОСКВОФІЛЬСТВО шию 
СИТІ» ГОЛОВУ."спиельцуф", заяв-іяє. що ра- 

лннсіжїй днпльоматії не можна 
довіряти "бо по-за її спиною 
стоїть Комінтерн"

“Газета Варшавска" пише: 
"Коди розглядати радянську 
пропозицію, як запрошення 
виконати де-які формальности, 
то ми не бачимо підстав, щоб 
польський уряд згодився на не 
безумовно. Ми воліємо, щоб 
початком польсько-радянських 
переговорів були конкретні пи­
тання, а не академічні теми про 
війну та мир"...

В останніх часах скрізь по­
мітне оживлення москвофіль­
ського руху. Відбуваються
зїзди. віча, закладаються крам­
ниці, кооперативи, а від ново­
го року орган "Русскій Голос" 
почне появлятися шо другий 
день. Є це доказ, шо москво­
філи одержали більше грошей, багателізує ці залицяння й <іе 
Польський уряд працює кои-j дає автономії українцям під

супроти польської влади її 
держави. При кінні виявив 
пін жаль, що польський уряд

ЮВІЛЕЙ А. МАЙКОВСЬКОГО.
І) колах поліського міні­

стерства твердить, немає 
мп|и про те, щоб відхилити 
радянську пропозицію, хоч є 
ряд сумнівів ПОЛІТИЧНОГО й су­
то юридичного характеру.

Дня 2. грудня відбулося у 
Львові ювілейне свято уладжг - 
не старанням Т-ва Письменни­
ків і Журналістів ім. ФрДнка 
для пошановання 40-літньої лі­
тературної ДІЯЛЬНОСТІ! відомо­
го письменника й автора істо­
ричних повістей А. Чайков- 
ського. Відбувся концерт з 
викладом про літературну ді­
яльність ювілята, а опісля 
спільна вечера. На вечері крім 
представників літературного 
світа зявилися радянський кон- 
зуль Лапчинський, віцекоизуль 
Григоріїв та радник варшав­
ського посольства Ю. Коцю­
бинський. В промові, яку ви­
голоси II конзуль Лапчинський, 
він підніс існування незалежної 
української держави, якою 
Радянська Україна, котра опі­
кується українською культу­
рою й дає змогу повного роз­
витку. Промову конзуля при­
пили присутні горячими опле­
сками

секвентію, щоби розкладати І польською владою.

•У.
ФРАНЦУЗЬКИЙ ЬАРАЬАІІІЦИК.НІМЕЦЬКА ПРЕСА ПРО НОТУ ЛІТВІНОВА.

Берлінська преса подає, шо нова пише: "СРСР не один раз 
нота Літвінова польському у- говорив, що він зацікавлений 
рядові справила в політичних в прискоренні роззброєння, 
колах помітне вражіння.

“Дайтніе Альгемайте Пай- ською та паризькою указкою
відхиляє радянську пропози­
цію, то це буде рівнозначно 
визнанню Польщі в тому, що 
воиіі підготовляє війне проти 
СРСР".

“Хто прагне миру в Сиропі, 
може лише щиро вітати про­

позицію Літвінова".

“КельнІше Цайтунг", обгово­
рюючи ноту Літвінова, пише: 
"Мета Літвінова вилучити 

“Франкфуртер Цайтунг" їжа- Польщу з анти радянського 
жає, що несподівана пронози- фронту або принаймні зменшн- 
цін СРСР матиме в наслідку ти зацікавленість Польщі в 
практичне здійснення радяц- цьому фронті. Тим самим нро- 
сько-польської угоди про не- позиція Літвінова є мудрий за- 
нагіад. В Берліні вітають про- хід відносно Англії. Після про­
позицію СРСР, хоч і запиту- позиції Літвінова—Польща о- 
ють, які особливі причини мо- мітилася в такому становищі, 
глн її викликати. Адже-ж. Ру- коли не можна чесно відхили- 
мунія так само приєдналась до ти пропозицію, тим паче, що 
пакту Келога, з усім тим вона кілька років тому Польща про- 
не дістала пропозиції під СРСР. надила вже з Радянським Co­
lt кожному разі — пише газе- юзом переговори з приводу 
та нота Літвінора поставила пакту про ненапад, але під тн- 
Польщу перед потребою роз- ском англійців відмовилася 
вязати вельми складне циган- продовжувати ці переговори.

Хто прагне миру в Европі, 
той може лише щиро вітати 
пропозицію Літвінова і дяку­
вати радянському державному 

Націоналістська “Крайццай- діячеві за активну мирну по- 
тунг" в статті про ноту Літні- літику".

ви.

Якщо-ж Польща . за лондон-

тунг" зайвляє, що нота свід­
чить про серйозну тривогу СР 
СР з приводу воєнних намірів 
Польщі та інтриг її на Україні 
іі Білорусі. "Йота пише газе­
ти — є повнії покажчик мирної 
пропаганди рад. держави, і 
також її намагання покласти 
на Польщу моральну відноні- 
дальнісУь за нервозність на 
Сході Европи, що викликаєть­
ся небезпекою війни”.

НАПАДИ ФРАНЦУЗЬКОЇ ПРЕСИ НА НОТУ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

ти Літвінова будуть дражливі, 
але в Варшаві всі думки зво­
диться до того, шо Польща 
зробить мудро, коли підпише, 
як мої а найблишим часом, з і- 
ііроііонований протокол".

“Тан" у передовій статті 
Маневр Рад" подає перший 

офіціозний коментар на радян­
ську ноту в Польщі. "Радян­
ська пропозиція 
газета

“Еко де Парі" публікує ста ;- 
тю.чприсвячену ноті Літвінова 
польському урядові. Редак­
тор газети ІІартінакс розцінює 
ноту Літвінова, як спробу ра­
дянського уряду “розірвати со­
лідарність західніх сусідів 
СРСР. Користуючись пактом 
Келога пише газета ра­
дянський уряд нині намагаєть­
ся відокремити Польщу від II 
прнродніх союзників".

В “Журналі, де Деба", прого­
лошуючи ноту Лігнінова, автор 
статті, Говен, називає мирні 
пропозиції СРСР Польщі “за- 
т роєним цукерком " Стаття 
переповнена найбрутальніши- 
ми нападами на СРСР.

“Евр" (ліво-буржуазна ) роз­
цінює ноту Літвінова, як ‘ма­
невр, що його призначено для 
американців і розраховано на 
забезпечення польсіжого ней­
тралітету, на випадок конфлік­
ту між Радянським Союзом та 
Румунією або однією і Над-, 
ба.ттнцькнх держав"

“Пті Париз'ен" пише: "V 
Варшаві панує думка, шо 
Польща не може поставитись 
недоброзичливо до пропози­
ції. Переговори з приводу но-

[ікипанл.

Французький генерал Лєрон мандрує но сумежних з Радян­
ським Союзом васальних капіталістичних державах і скликає 
їх на війну проти СРСР. (Карикатура в московській "Правді” )

ПЕТЛЮРІВЦІ СВЯТКУЮТЬ.

Західньо - українська преса 
пише, що у волинського воєво­
ди з приводу Ц)-тиліття існу­
вання воєводства, відбулася 
чорна кава з танцями. На ка­
ві, кажуть, тільки й чути було, 
що українську мову.. Святку­
вали й танцювали у воєводи всі 
українські директори гімназії 
з Крем’янця, Луцького, Рівно­
го, танцювали колишні петлю­
рівські міністри Ковалевськин 
й инші, танцював й голова 
луцької "Просвіти" Гіетриків- 
ський, а особливо, редактор 
“Української Ниви", Певний, 
словом усі “поважні"" петлю­
рівці.

Коли-ж, пишуть ці газети, до 
колишніх петлюрівських "дія­
чів" звернулися, щоб відсвят­
кувати 10-ту річницю повстан­
ня проти гетьмана на Україні, 
то ці “діячі" почали й ногами 
й руками відхрещуватися, мов­
ляв, “це є цілком зайве; тепер 
инші часи пішли і миша /юлі- 
тика”. Петлюрівські" діячі" по­
годжуються тепер цілком з 
ундівським “Українським Голо­
сом", і вважають, що повстан­
ня проти царського генерала 
Скоропадського є для них 
"історичним злочином".

пише -а 
маневр, мета якого 

приховати зусилля радян­
ського уряду, зміцнити Чер­
вону армію. Пропозицією, з 
якою звернувся радянський 
уряд до Польщі, він намага­
ється розколоти Польщу й Ру­
мунію, які звязані між собою 
угодою, або спровокувати 
І Іольїцу, на відкинений радян­
ської формули в даному ви­
гляді непринадної для першої 
ліпшої держави, яка має зобо- 
вязання перед иншіїми нація­
ми. або яка звязана міжнарод­
ні ми угодами".

За останніми відомостями 
“Дайтше Тагесцайтунг” фран­
цузький уряд, зараз по одер­
жанні ноти Літвінова, повідо­
мив нільський уряд, що він 
висловлюється проти радян­
ської пропозиції.

З НАГОДИ Р0Б.-ФАРМ. З'ЇЗДІВ!
9

ДРАМАТИЧНІШ ГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
У ВІННІПЕГУ 

---------- відіграє ----------

В СУБОТУ, 2-ГО ЛЮТОГО 1929 Р.на .
В САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ

“Крайццайтунг” ставить питан­
ня руба. велику трагедію на Г> дій Віктора Гніго

ГОЛОСИ ПРЕСИ НАДБАЛТІЙСЬНИХ КРАЇН 
І РУМУНІЇ.

Пропозиція литовського уряду 
Латвії й Естонії.

ма надбалтицькими державами, 
було-б тотожне складенню с- 
собливого мирного договору, 
схожого духом на Льокарн- 
ський договір, газета заявляє, 
що практичні наслідки радян­
ської пропозиції залежатимуть 
ВІД ВІДПОВІДІ! Польщі.
Румунія ставить Польщі /Йвііі 

умови.

В ній трагедії славний на цілий світ французький письменнім: 
Віктор Гкмзі Представив два світи: роспустну аристократію і чесну, 
чисту бідноту. Безжурний, могутній король Франції і нещасний, 
скривджений навіть природою блазень, що повинен кожної хвилі 
веселити короля. А роскішна аристократія! Всі оті графи І герцоги, 
баронеси і княжни! На них золотом ткане одіння, але під одінням 
брудні душі.

До постановки цієї сильної трагедії збудовано спеціальні деко­
рації, одержано потрібні костюми, вивчено окремий білет — тайні 
аристократичної молоді.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикетн замовляйте найшвидче, бо вже тепер *х поскуповують. 
Не нарікайте-ж опісля, що для вас не буде місця, як не постара­
єтесь заздалегідь набути тякети.

“ПРОЛЄТАРІЯТ ВІТАЄ ТАКІ МАНЕВРИ НА 
КОРИСТЬ МИРУ".

Литовське телеграфічне а- 
генство повідомляє, що, бажа­
ючи приєднатися в межах мож­
ливого до справи підтримання 
миру, литовський уряд вчора 
офіціяльно запропонував уря­
дам Латвії й Естонії, до щіль­
ного співробітництва, з яким 
він завжди йшов, обговорити 
питання про приєднання їх до 
протоколу,
СРСР Польщі, ик-що цей про­
токол набуде чийности.

“Юманіте" хуідкреслмє що 
пропозиція Літвінова, яка льо- 
гічно випливає з мирної полі­
тики радянського уряду, ви­
криває обмовннн характер ле­
генд. що кружляють довкола 
про агресивність СРСР. ‘Одер­
жавши радянську пропозицію 
Польща нічого неробитиме 
без указівок своїх західніх

господарів. У всякому разі 
вона не зуміє просто відхилити 
пропозицію радянського уря­
ду, не викривши перед усім 
світом своїх агресивних замі­
рів. Буржуазна преса поспі­
шає вже назвати ноту Літвінз- 
ва "маневром", але пролета­
ріат вітає такі маневри на ко­
ристь миру*.

Румунський уряд опубліку- 
j вав повідомлення, в якому за­
являє, що польський урщ за­
просив Букарешт про позицію 

, румунського уряду, в звязку з
Радянська пропозиція доказ і пропозицією СРСР Польщі, 

мирної політики СРСР.

запропонованого|

ОСТАННЯ “СІЧ". В НЕДІЛЮ, 3-ГО ЛЮТОГО 1929 Р.
Як відомо, польська влада від 

кількох літ вела систематично 
нагінку на українські спорто- 
во-пожарничі товариства "Січ" 
і безпощадно їх ліквідувала 
під замітом протидержавної 
акції. Остала одна одинока 
"Січ" в селі Горбачах, недале­
ко Львова наче памятка дивних 
днів, котру щасливим збігом 
обставин оминула нагінка. 
Врешті і її досягла. Цими дня­
ми й вона дістала письменну 
заборону далі існувати. Тим 
способом щезла з лиця землі

ВЕЛИКИМСТАВЛЕННЯ ПОЛЬЩІ ДО НОТИ ЛІТВІНОВА. Як говорить "Адверул", ру- 
Литовська преса з задово- !нський уряд, відповідаючи 

ленням зустрічає пропозицію на повідомлення 
СРСР Польщі про негайне на- >РЯД.' про зроблену йому СРСР

пропозицію, повідомив Поль-

КОНЦЕРТ ДЛЯ МОЛОДІПольська преса урядових кил 
заговорила тією самою мовою, 
що й французька. Ноту Літ­
вінова обговорюється на сто­
рінках газет н&ітравяцьких в 
несприятливому тоні Перші 
відгукнулись нахноту офіціоз­
ні "Глос Правди* і "Епока".

“Глос Правди" вважає про­
позицію Літвінова за "не ціл­
ком ясну*. На уіумку газети 
потвердження пакт\ Келога 
офіціальнім двох - стороннім 

річ зайва.

хнтність радянських мирних 
намірів що-до Польщі, не мож­
на вимагати від Польщі, щоб 
вона поставилась до цього 
кроку без будь-якої критики і 
всебічнього розгляду. Літві- 
нов пропонує Польщі порівню­
ючи невинну річ. Зробивши 
анальогічну пропозицію Валь- 
демарасові, Літвінов, проте, 
забуває про Букарешт, Гель­
сінгфорс. про Ревель та Ригу, 
тоб-то про 4 надбалтнцькі дер­
жави. що на випадок, коли 
Польща підпише протокол, що 
ного пропонує Літвінов, вба­
чатимуть в цьому акті не.іьо- 
яльність".

“Ілкхтровани Курер Цодзен-
нм" пише: "Ноту Літвінова 
розглядається в польських ко­
лах, перед всім, як спробу 
справити якийсь вплив на Злу­
чені Держави. З другого боку, 
крок радянського уряду оці­
нюється, як спробу активізу­
вати зовнішню політику СРСР. 
Взаємини між Польщею та

польського
Виступить: симфонічна орхестра відділу ТУРФДім, 

хор учнів Української Робітничої ДІточої Школи, третя 
група Мандолінової ДІточої Орхестри I інші.

ПОЧАТОК В 2-ІЙ ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. "

Діти І взагалі молодь, повинні найчнеленніше прибути на цей 
гарний концерт, бо ввечері їм тяжко буле лістіГис* до селі. Ні 
концерт можуть прийти і старші, якщо захотіть.

дання чннности пактові Келога.
Офіціоз "Летхва". коментг- і '«° >'ого Рад>'е іиіціятивзІ СРСР в напрямі реалізації пая­ючи ноту Літвінова, пише:

“Литовський уряд, схвалюючи Келога між сусідніми держа- 
пропозицію Москви, постано- вами' алс що в'н може пого" 
вив прилучитися до неї і заві- д,,тися на підписання подібної 
звати піти за цим прикладом і ігоди Польщею тільки тоді, 
инші Балтицькі держави". Від- коли такУ"ж пропозицію і на 
значаючи, що багато дехто такнх же умовах буде зробле- 
безпідставцо підозріває ра- 1,0 Рупунії. 
дянську мирну політику, в не 
щирості, офіціоз пише: *СХ> \ 
єктивна оцінка велить вірити в 
щирість політики радянського
уряду в справі охорони миру*. На початку грудня в Копен- 

Опознційна газета “Летувос гадзі відбулася конференція 
ЖІнІос", ухвалюючи постанову представників організації мо-

уряду, вважає ряків Данії, Норвегії, Швеції, Стрільці. Перед війною це то­
вариство мало о коло 900 "Сі-

В НЕДІЛЮ, 3-ГО ЛЮТОГО 1929 Р.
остання "Січ" на всіх україн­
ських землях під Польщею, 

і Згинув останній свідок цього 
товариства, котре перед вій­
ною відіграло велику ролю в 
пробудженні українського се­
лянства, з котрого рядів ВИЙ­
ШЛИ перші українські Січові

відбудетьсяпротоколом
"Епока" пише: "Радянська

х
КРОК ДО МІЖНАРОДНЬОГО 

ЄДНАННЯ МОРЯКІВ. ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТпропозиція викликає в полп- 
ських колах великий інтерес, 
але в деяких чужоземних ко­
дах вважають, що поспішність, 
яку виявила СРСР, щоб забез­
печити ратифікацію пакту Ке­
лога, викликає деякі здивуван­
ня у ініціаторів пакту".

“Курер Пораним" пише в пе­
редовій статті про ноту Літві- 
ноаа між нншим таке: "коди 
Літвінов подає Польщі руку, 
щоб продемонструвати непо-

ДВОХ МАНДОЛІНОВИХ ОРХЕСТР І ІНШИХ 
МУЗИЧНИХ сил

Перша група Маядоліиоеої Орхестри під проводом т. Гоцулака 
І друга група під проводом т. Патема, внвонаюіь спеціально підіо- 

Окрім песо а склад програми входять сольові
литовського
пропозицію СРСР за важливий Фінляндії та СРСР, 
прояв активности радянської Конференція вирішила скла- чей”, вело успішну боротьбу 
днпльоматії у справі умиротво- сти договір про обопільну мо- з клерикалізмом і було сіллю 
рення Східньоі Европи. Вв'<- ральну та економічну підтрим- в оці не лише австрійської вла- 
жаючн, що підписання, пропо- ку. Це є перший крок до утво- ди, але й українського паи- 
нованого нотою Літвінова про- рення справді міжнароднього ства та
токолу СРСР Польщею та всі- об'єднання моряків. війні, за часів вже польської

тонну 
виступи

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8Л0 BE4ÊPOM.

програму. 
І І. Ж.

>ьВСТУП ТІЛЬКИ ЗА ЗАПРОШЕННЯМИ.
Запрошення можна одержати кожного вечера в Укр. Роб. Ломі. 

Старайтеся найшвидче одержати запрошення, щоб опісля не жалу­
вали, шо не дкталнеа на концерт.попівства. Також по

» • V pC?6Vf^Cr , j

’ о «
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4.О •УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, ЗІ. СІЧНЯ 1929. Число 14.

ПІД УВАГУ ВСІМ РОБІТНИКАМ4Ж ДОСІ При к lit ЦІ СЯОСІЙ ІОІХ
врочовк і Haui une-ким врочнт . . при­
віт* телеграми від ILB.K. ТУРФДім,| 
від IIX ЖіисекшТ від Г.З. Р.З.Т і від'

Г
V ДР. Ф. РИБАКСу Сеимт Ікрі. От.

МіШ. lu КМЬКЗ ЗМІЯ Ik буржуазнавідділу ТУР*.Ті* з Ксдгарн. '.Vito. ta 
пряніший «її під тиIV Ріг з прес;і puJ,|nü>1'1 “J neck totoc, шо 
КнмберлеЖ. Б к. Присутні прмнгия: "Л,го1“- Сги Корпарсйшсн' а Су

Сеймі Мер*. Онт . мас багато, зачоп- 
тень на свої товари і б\ іс потреб)ва- 
їм йми то роби мн сів. Однак покази-

М.О.. t\M~ L.1I.C.C.
ПР0П63ЯЩІ ДО ДЕСЯТОГО ! 

З’ЇЗДУ ТУРФДІМ.
А в має 6) вас і аж: вибер.мь на го- 

іжг\ іюбкора і кажуть йииу — он- 
Та й ще добре. •« виберуть те*

ЛЄСАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
З жое*елітною ирвьтнвою • шить- 
мх Вінніпегу. Шіасаго А М онт реалі.арсиніаш тс «іграми і > чммми оплеска­

ми На заклик т. Нзвишського за 
жеодам на сплату доогу місцевою 
Українського Робітничою Дом\. при­
сутні зложити $2,597.00 Імена жер­
тводавців будуть поквітовані в *У Р. 
В.* окремо

tjpKiua. mu троди розбирається ïta Операції виконує в шпиталях.
Яв зоргшАжуявтм неорганізованих ? речах, але як виберуть робкорд тіль­

ки для того, щоб бу в вибраний, то то- 
I Лі замість рецензій, до газети пода- 
; ються рапорти: що того а тою дня 
j це а цс відіграно, було на ньому тіль­

ко а тілько врнсутиик і на цьому кі- 
нень. А воно не гаразд, бо публику 
треба виховувати, але шо-6 вихов> - 
вати, то треба писати вміючи.

Коли ми хочемо, щоби мистецтво

Офіс: — SELKIRK ATR. 
Телефон: — 55 323 

Резиденція: — SOS ÀI KRKD AVK. 
Телефон: — 54 ОМ 

WIXMI’KU. MAN.. CANADA

ІОСЯ. ЩО lie все € ВСЛИХИЙ vÔMJH І ЩО 
робітники тій компанії не потрібно. 
.\лс буржуазна преса свою роботу ди- 

! конала : вона зробила велику п редуту 
залізничнм компаніям. На її

ДР. Й. С. ЧАЙ НІ ВЩоби зоргамілу вали неорганізова­
них іа поставити крапле освітню пра­
цю. то треба зробити так. здібніші то­
вариші. то працюють літом, а не 
працюють зимою, повним* посвятити 
4 до 5 місяців тою вільного чщеу ви­
ключно оргаиізаіийно-освітній прані в 
своїй околиці. Організація платила 
би їм подорож, а відділи, в яких 
кит* працюватимуть, будуть давати 
їм харчі Товариші майнері. що си­
дять без праці літом, повинні це зро­
бити в німі

Робу міеться. шо такі товариші ітра-

ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A M.D.)
0*k І нешмнме.
» ROYCE AVENU* Lvotoweooe ЗЗВД

SAPBAThÎÎrST STREET 
Теж.. Trinity 7132 гт™ЗЛК.1ИКЛия ЗІ. ірздия 1928 рокі і 1. січна 

1929 рот »іі6\ .інс« масові віча, на 3 ІІа ,,хь' очо.іо чотири сотні робіт­
ників. які внооюзали 

j панійні офіси, через два дні

Toronto Ont

Уралові години — віл 2. до 4. і ви 6. до К.

ЗАЯВА САСКЕЧЕВАНСЬКОГО 
ПРОВКОМУ.

по під ком- 
Раз на

яких знову говорив т. Ііавіипськн'г 
на Першому про сучасне положення 
s критських робітників і селян Захід- ксе’ ,нй5ітнмки гк>винн* зрозуміти, що 
неї України 1 Буковини, а на друг о- буржуазію преса не сприяє рибини.

кам і тому їй не можна jÊÊ І 
ші робкори або

ТІЛЬКИ В МІСЯЦІ СІЧНІрозвивалося у нас краше. як досі то 
ми повинні поставитися до нього дій­
сно як до мистецтва, а не тільки як 
До засобу здобуття грошей 

Вії себе я пропоную десятому з’їз­
дові винести такі ухвали: 1.)шобн Ц.

ТУРФДім під обрав репертуар 
штук, які найбільше надаються для 
нашої ну банки і наших сцеи та при- 
поручив їх ірати всім драмі урткам ; 
2.) щоби зобовязав усіх наших дірі- 
гентів і режісерів давати в пресі, хоч 

І раз на гри місяці, звіт про мистець­
ку діяльність і ЗІ шоби в який 
иебудь спосіб розвязав руки нашим 
діріГентам і учителям.

Ця остання справа є надзвичайно 
важна. А то в нас. як це писав свого 
часу товариш зі сходу, буває, шо у* 
•тигель і дірігеитом, режісером. су­
флером і секретарем, він замітає при­
міщення, палить в печах, належить до 
всіх комітетів і т. х і т. х Тим ми 
робимо собі велику шкоду, бо учите- 

коли ми належуємо иа "них 
^ то j тітько обовязків, не можуть викона- 

“ |,дн*м BIL111* 'ч“,ь " |,к и жадного » них як слід і перемучу-
і ім друге. Шкільні підручники не

do великій знижці робимо убрання і оиеркопти. Використайте то 
Ні! оду і порядно одяг ніться ЗА дешеву ціиу. Ля солідне виконання 

ручнмо. Заходіть до нас особисто, я з пропійнії пишіть до:
KUZYK ft DEMKI W

Сой JARVIS AVE

На ировінціональїіому з’їзді
члени, повинні елі- ТУРФДім в Саскатуяі ііінуд- 

ДігтИ за такими буржуазними повнії - 
кимн і коли вони не її pan диві запере­
чиш їх 11.1 сторінках своєї преси.

інрн міму про житія та здобутки українських 
робітників і селян на Радянській У- 
країні

Від -ЗО. і рудня до 6. січня в У-Р.Д, 
відбувався базар.

В неділю. 6. січня ц р.. відбувся 
знову величавий концерт, иа яком' 
знову взяли участь молоді товаришки 
Кузьма рі. Щоби як найскоршс ви­
платити компаніям за взятий на бу­
дову У.Р.,,’1. матеріал, на цьому кон­
церті зроблено заклик за дальшою по­
зичкою грошей Товариші позичили 
$1.700.00.

ста втіки фармерів * заявляли, 
шо по фармах в Саскечсвані

ВІД MAIN STREET WINNIPEG. MAN.
«тили би від кдйіролі т Н ІЖ і va ^
«о. о віиишимії ЇЗДИТЬ якийсь Ю Руд.ік. який 

каже, що він організатор Т-ва 
N кр. Роб -Фарм. Дім і, в його 
ікони виступає, провадить з 
ріжнимн людьми суперечки Й ! 
своїм поводженням дискреди­
тує» нашу організацію. , ■ !

На цему місци,заявляємо, що

Робкор
КРАВЕЦЬКА РОБІТНАДехто може сказав сцлаемо

на обїздку організаторів і цс то ви- 
сіарчить. Такий закид був би не на 
місці по-перше, що організатор за 
одии-два дні свого перебування в мі-, 
сцсаосін освітньої праці підвищити не 
може; по-друге, в нас по віддіїах е то­
вариші які виступали вже сотні разів з| 
гцюмоаами. але все перед одною нуб­
ійкою і тому, шо вона привикла до 
инг та слухає їх без належної yea­
rn, вони не дуже то хочуть промовля­
ти до неї. На такій виміні виграти би 
як одні, так і друїі

Робимо до міри зимові опер*оети, (Кінні плащі, > бригу». суш 
найновішої моди з найліпшої матерії і сукна по зниженій utaâ 
Запевняємо роботу на означений час і за вдоволення ручнмо. 

Також чистимо, прасуємо й направляємо.
A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WIINNIPKG, МАЖ.

ПО ПОХОРОНІ ТИМУЙЯ.
Торонто, Онт.

Про похорон товариша Тим чия 
вориліҐ*українські робітники Торон-
та досить доню. Свідомі робітники 
жалували за покійним товаришем і Ю. Рудак НЄ Є НашИїЗ орГЗНІза- 
зтадували йото цшру працю в органі- тором, ні Провком. ні Ц.В.К. 
зації та його ювариськч вдачх Да- ТУРФДім. 
лекі від організації робітники юворн- 
лн іоловно про самий похорон; кіть-
ко то більшовиків .шло за домови- організатором не вповноважу- 
ною. як тарно більшот^шька орхестра вали, ніяких поручень йому не 
грала, яка то сила в більшовиків і т. д. давали, а тому він не має пра- 

Похорон товаришеві Тнмуневі ми ва виступати від імени нашої 
дійсно устроїли, як пристало зорга-

Ю. Я. ДРОБЕП ПОВЕРНУВ 
З ЄВРОПИ.

Урядник Гвинт Стар Лінії Ю. 
Я. Дробей, який їздив з робіт­
ничою екскурсією минулої осе- 
ни до Евроин, Галичини. Бу­
ковини й Радянської України, 

вернув на днях до Канади. 
Ю. Дробей остане у Едмонтоні 
як і попередньо, управляючи 
тамошнім компанійним бюром 

Ю. Дробей повідомляє, що 
береться до оррліізованнн дру­
гої екскурсії, яка поїде до Єв­
ропи в місяці червні під його 
особистим проводом. Інтере- 
совані можуть звертатися до 
Юрія Дробея - до Едмонтону, 
який дасть всі потрібні інфор­
мації в цій справі.

МАРІЯ КЕНИШІВНАКошторис Укр. Роб. Дому.
0відома вчителька 

три на п’яні і те­
орії м> іикн, вік* 
крила тепер свою 
музичну школу в 
Торонто під ч. 
108 AUGUSTA

Телефон: 
Trinity 5624 W.

І fallen лаючи до б> довн Українсько­
го Робітничого Дом\, ми мали на ру­
ках $800 00. Трохи було страшно при­
ступати до будови дому з такою ма­
лою сумою грошей, але опісля вирі­
шили: будуємо. Колй ми почали бу- 
дчвати. то думали викінчити тііьки 
горішню салю, а салер лишити до ви­
кінчення на пізніше. Після старого 
лляну дім мав коштувати 510,000. Але 
в часі будови дому ми старий п.тян 
змінили, добавили галєрію, викінчили 
салєр. побудували в домі приміщення 
для учителя, постаралися про відпо-

>' якого ми засяга­
ли інформації, ніколи Рудака

Укр. Роб. Діточі Шкоди.

Иайвнша пора \тнстематизу»ати вже , р наші, 
наші Укр. Роб. Діючі Школи організації та називати себе її 

організатором. Коли ми виси-нізоваиим робітникам хоронити своїх
товариші її. Але підчас похорону де­
які товариші заховувалися не надто ла€мо орт анізатора, ТО оголо- 
добі>с. Такі речі, як куренич папіро- ШУЄМО В нашій пресі, даЄМО 
сів не повніші мати місця в похонно-

ДР. ЙОСИП МЕГАСj ються та з часом тратять охоту до 
надаються: > них е уступи, на яких праці А це можна оминути. Тре- 
діїи та й ) читать тільки час даром. 5а тільки розділиш правильно По ви­
тратять. Далі треба конечно пос-та- ділах роботу і 
ратися о відмові тну літературу для на-

ОГІК1*АТ()І\ ЛІКАР, АКУШЕР вДновіш» «’«и^И^иви*. Нейео-

J°1 STREET
Room 201 Kitchen Bloc» 

Телефон 1311 Edmonton. Alta.

H
Ч'нчні м мін мни до бееояо- 
ІД ного лічмннм и •« д> гйому писемне уповноваження. 

Руда нові, якого і не знаємо.
все буде добре

і исй бік справи Десятий Зізд ТУЇ*Ф- 
вис^ати на об їздк> цм мусить звернути свою увагу і ви­

тичити певні рямці праці для учите­
лів. Інакше, то ми можемо устрою- 
ваш ще з 10 таких курсів, як були у- 

I Hop і > іще занедбаний, а він для '■ строєні, a освітньої роботи не підие- 
мо.іоді необхідний. Коли ми не дамо І семи. З Замітанням приміщень і то- 
для неї спорту, то дасть вулиця, але му подібними роботами треба оби- 
ласть їй йото разом з відповідною до- ; вязково покінчити.

На му поході. А тим часом деякі товари­
ші курили в рядах неначе на прої уль- 
ці. Думаю, що тих кільканацять мі­
ну т можна би видержати і без курси- том\ за всю його роботу ми не

відповідальні. Взагалі проси­
мо т. т. фармерів на майбутнє, 
коли до них заявиться який би

ВІДНІ річи. що всьо разом коштує 
$22,000.00. Морґеджу не маємо. Всі 
гроші позичені в українських робіт­
ників

тих шкіл а теж 
інспектора

такого ми ніколи не давали.

Спорт. Карий Д Р. Н. Л А Н Д І С
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-рсй машина. ЕдєкіричнІ па­
шіти до лічення недуг. 
IHIMIAS MT. W. ЮЖ

Член Р..1Т.

З ЖИТТЯ МАЙНЕРІВ. •N не був чоловік, що називати­
ме себе нашим організатором, 
запитати його, щоб показав 

j уповноваження з нашою пе- 
чаткоюі'н.

З товариським привітом 
За Провком ТУРФДім 

.1/. Ііикімбродч.

387
Телефон до офісу: 1 рініті 7348 

Тел. до мешкання: ТрІнітІ 8257--

ом є»
Меркол, Аліа.

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.зою деморялЬації. А цему ми повин­
ні запобігти. Добре було би, шоби 
ІІ.В.К. постарався о доброго імстрчк- Замітка Редакції: В цьому числі за- 
тора спорту й вистав йото на об їздку. кінчуємо на сторінках нашої газети 
Такий інструктор міг би принести иередз’їздову дискусію, 
більше корнети своєю об'їздкою. чим ------ ——

А. Чґрчук. Меркол це майнерська кемпа.і 
яка знаходиться на полудневий захід ! 
від Колспур. Працює тут зараз око-- 
ло 200 май пері*. Працюють вони и«| 

пани не данпь, бо не мають

Ьейн, Аліа. НОВІ ВІДРИВНІ КАЛЕНДАРІ 
НА 1929 РІК ДР. П. ГУЦУЛЯН

дснтист
Урядує и своїй канцелярії il ч. 

428 SELKIRK AVENUE. 
МІЖ Salter j Power» Sts.

Телефон: 56 298

Вінніпег, Ман.

Ділимося сумною вісткою з читача­
ми ‘Укр. Роб. Вістей" і з односельча­
нами села Доли, повіт Теребовлн. Га­
личина. та з всіма знайомими: дня 6. 
січня 1929 року померла в місті Він­
ніпегу т-ка Катерина Ґурин, по роди­
чах Мороз. Тато її називався Танас 
а мама Ксенька Мороз.

ринків збуту на вугілля, 
тут ще відліт Юнайтед Майн Вор- 
ксрс оф Америка, який піддержу - 
ють Луїсові поплечники. Недавно 
свідомі робітники, члени Майн Вор- 
ксрс Юніиіі оф Кенада прийшли були 
до Меркол. Щоб зорганізувати тут 
відділ тої юнії та Луїсова машина не

шойио наспіли з Радянської У- 
країни в обмеженій скількостн.

Календарі прекрасні, на дру­
гому боці кожної картки цінні

Животієзаснування спортової о курсу в цен­
трі Таку користь я бачу в тому, що 
він зорганізував би спортові гуртки 
на mîçumx, тоді як курс дав би тільки 1 
по одному учневі місцевостям і об- 
Шкл коштувала би багато менше іро-1

СВЯТКУВАННЯ ВІДКРИТТЯ 
УКР. РОБ. ДОМУ. ПОВІДОМЛЕННЯ. інФ°Рмаиії з РІЖ'ІИХ галунів

суспільного життя, вірші, гу­
морески.

Таких календарів ніде тут не 
дістанете, лише в нашій кни­
гарні.

Ціна календаря 50 ц. 
Замовлення з належні іою 

засилайте негайно на адсрсу: 
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
560 Selkirk Avc. - Winnipeg.

;,V - MAH, ФАІ'МУ Й ÏIITOR ііліїтлдж
тинки і проданих мікст in і і роціі мо- І’арма іратіичнгь і місюм Продам 
же іс приноси і и кожною печера до 1,1 Хсліия ставлю такі: 51.100
Укр. Роб Лому. І.гирициіі Комітет ; її1 шкии’. ■' 1Н,И,ІІ »»л лсікі сили ІII 

і бажає мати т і иідіинки з спроданих ! і10^ 'Н^дам, як комх до нітдоон:
піке і in найлальїме до 5. липою. Ризі- І»> ушііок з юна|и>м. будинок беї і * * 

,і|>.тк.і річей відбх и іься » ї х бої V. IG. ; М*'Р> '",u самий, а б> діток мо-
„ ca.ii Y.P . І жу ітрені х ват. Кому б> де потрібно

І,.І аровий Комітет. вказівок іцо до ведення бииіссу, ю
_______ і їм вказівки лиіизм. По всякі блмші

інформації пишіть на ад|н.*су: 
GENERAL STORE

ДР. ІВАН 0Р0БК0Венкувср, Б. К.

Українське зорганізоване робітни­
цтво святкувало відкриття Украінсько- 
ю Робітничого Дому у Вснкувер. Б. 
К., цілих 9 днів безпереривно. Святку­
вали ми цих 9 днів під ряд, не тому, 
що в нас було багато часу на відпо­
чинок. але тому, шо по довіих роках 
нашого змагання та невпинної органі­
заційної праці, ми спромоглися побу­
дувати ще один Український Робіт­
ничий Дім, в якому розвиватиметься 
широко наша організаційно - освітня 
праця. Українські робітники, що не 
мали нагоди бути в місті в часі будо­
ви У.Р.Д., а приїхали з кемпів на його 
відкриття, не хотіли вірити, то ми 
побудували такий виї ідннй дім своїми 
власними силами. Вони думали, що 
будовою дому проводив якийсь ви­
значний будівничий, а коли лоїйдади- j 

У нашій пресі змін заводиш не тре- ся, що цс робили сани робітники, ти і 
хай знходінь як досі; перед- поза вислови здивування не найшли1 

шага хай лишиться також та сама, шо сказати.

ЛІКАР І ХІРУРГ 
LKC-Pi;n ЛЯЬОРАЮРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg.. 
101st Street, Edmonton, Alts.

КЛ КИДДОНАН, MAIL
Ним новії»» М.ІЯЄІ b СЯ ВСІХ членів ВІД­

ДІЛ \ ТУРФДім в 1er Кил донам, що 
МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбуде іься .» цсді 
ПО. 3. ЛИПОЮ ц. р. в голині 2. попо­
лудні. Всі члени повніші прийти на 

Заряд.

В.О.К.
допустила до голосування. Біль­
шість майнерів, через несвідомість, 
байдуже до якої вони юнії належать
i чи ця юнія обороняє їх інтереси чи 
ні, головно цікавиться тим. щоб 
напитися в готелі та один одному го­
товії порозбизати. В минулі різдвя­
ні свита і на новий рік де-які май пері 
були позапиналися до безтями. Та й не 
тільки позаливалися, але потому ще
ii ДРУГ-ДРУІУ I и.лови порозбивали, 
словом темнота, шо дж страшно. А 
майновласликам тільки тою й треба. 
Чим майнер більше пс та бсіься. а 
менше читає робітничу пресу, тим їм 
лекше визискувати його.

Ми вже мали три курси. Ma них 
звертано головну увагу на иоіітгра- 
моту і виховання та навчання дітей, 
словом готовано учителів для стар­
ших і молоді. Книг оводе тва на кур­
сах не бралося. Зараз же у нас є 
велике заінтересований кооператива­
ми. а разом з ним попит на китовод- 
цін Тнмчасом таких товаришів, що 
знади би кикт оводе шо, в нас немає. 
Але ми мусимо їх мати. А июб їх ма­
ги, то треба неіайію розпочати шс 
один В.О.К. На тім кхреі добре бу­
ло би вчити таких предметів: і рама ги­
ку, киш оводе і по. робкорстпо і бесід- 
НИЦТІЮ.

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ
ХІРУРҐ-ОГШРАТОР.

Урядує від 2. до 5. і од, поііолудяи 
Іглєфом до офісу: 22 63.3 
Іе.ієфои до дому: 82 461 

412 BOYD BLDG.

ТРАНСКОНА, МАМ.
Товариші іі говарнпїки Хто з вас

WINNIPEG

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК
м d с.м

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР
Телефон: 54 351

459 Selkirk Ave., Cor. Powers
WINNIPEG. MANITOBA.

Майнер.
Преса.

“ТАРАС ШЕВЧЕНКО" 
В МОНТРЕАЛІ.

МУС ДЖО, САСК.ба.
J. A. Foocmuk 

Box 83. Calmf» Sas* ВИРОБЛЯЄМО( Mp.llliriM ||і.ІМІ,\ рік І При ВІДДІЛІ І ' 10
ГУРФДім в Мус ІЛ,->, (.',цк. ІІІДОІpu 
ється в с > б» • і \. J лютою її р. сланих НА І ІРОДА Ж або ДО КИНАИМУ 
ip iMv h 5. діях М. Ір'їана її н. “ДВА- іва 8-кімнаіові доми Один під чи 
МАЦЯІЬ”. Робітники іі робітниці! лом 7 '• ’» Бойд евіїя», а лруї ий під чи 
І Ірихо іііь і імлмадію іюбачиїи драму 1 їлом 732 Коледж скнк». З.і блииіими 
і житія тювстшічої витати в Східній і інформаїїіями вдавайтеся під пощіші

числа, або до:
908 MANITOBA AVE

Па американському континенті робіт- Відкриття У.Р.Д-. почалося 29. труд 
инчнх часописів і журналів є досить, | ми 1928 року, від іі ранням драми “Два 
тому немає потреби пере тяжу вати се- наиять*. І
t»c фінансово Читати є що. щоби 
тільки хотіюся та був час. А притім 
ми повніші читати робітничі газети 
не тільки ті, що виходять в Канаді

штучні мої и, руки і ГІІД> 
паніки (trussed). За робо­
ту і маїеріял гарантуємо. 
Ціни уміркивані. І оворн- 

мо по украінськи.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
621 Main St, Winnipeg.

Телефон: 86 407

Моїй реал, K не.

В днях 20.. 21 і 23. і рудня висвітлю­
вано в Моїй реалі в Прінц Ар тур салі 
фільму "Тарас Шевченко". З фі.іь- 
мою “Тарас Шевченко” наші товариші | 
обїхалн майже всі більші місцевости 
на сході і заході Канади, а кромі 
того про нк> багато писалося в пресі, 
тому про зміст фільми я не буду пи-

Комиерт-мітінг.
Галичині. Приході і ь всі іі кличте 
шайомих. Всі >и 50 ті. . Мисі ким.Дня .30. грудня 1928 р. в 8. годині Т-КА КАТЕРИНА ҐУРИН.

тече ром відбулося офіціяльнс відкрит- 
.ис й ті. Шо виходять в инших кра-! ІЯ нашого Українського Робітничої о 

Всякі кампанії ті но, і запере- Іому. Концерт відкрив секретар бу- 
на бизнесо- діве.тьного комітету т. Вільгот. В 

в> сюп>. себ-то брати і роші за всі своїй промові він переказав, як бу- 
t’Piuiii ілційні і неортанізаційиі ін»6оти. діиельний комітет старався, щоби по- 
які приходять до друкарні. В той будувати У,Р.Д. без позички грошей 
спосіб ми забезпечимо прес> фінансо- ^компанії. І цс йому вдалося Укра- 
во й обійдемося без кампаній. Кїпсьііі робітники мкіа Вснкувер і ці-

їої Бритиш Коломбії, іоворив бесід­
ник. віднеслися до будови нашої о до- 

Мм вже маємо кілька робі і инчнх ко- му дуже прихильно. Ми побудх вали 
«нісратпв, та майже всі вони існують, дім, хоч правда, він в цілості ще не 
кожна про себе, а їх необхідно треба 
зцемтралізуватм. Кооперативи — ді­
ло важне, але будувати їх треба вмі­
ючи, інакше не користь а шкода вий­
де. Тому я ще раз повторюю, що без 
кооперативного курсу нам не обій­
тись.

Winnipeg. Man.
Покійна товаришка не бела член-

ПОШУКУЮ сина, Семена Мигро- 
фановича Литовського, з київської 
Губернії, з села Шарнмпільзг Перебу­
вав в Канаді в Іроква Фале. От. в 
1921 Р-, а пізніше в Вінніпег Біч, Май., 
де тримав гроссрню; те пізніше був 
в Пайн Фале, Ман. Вістки від нею 

Іаіір.і і і слідуючі номери: цс маю вже більше року. Хто з чи-
172, 170, 260, 286. 331, .352, 433, 494. іачір a6<j із знайомих знає, де він, 

622. 665. 672, 7-15. 768, 852, 868, 912. •'*> гам хай згояосніьее .п
М. J. LA NOWS К А

слабе ВИСЛІД тзІІРАВКИ В КОРИСТЬ 
АНІ ЛІПСЬКОІ О РОБІТНИЧОІ О

-киисю наших організацій 
«доросли не дозволило їй на це. І Іо-
мерла товаришка в молодому ще віці, сати, а її,іншій про тс. який вона ма- ; „• • бо прожила всього W літ..та vaux в Монтрсалі. . . .... і Син. дорога Товаришко, хай земля Порівнанши \стих фільми Тарас . ... ,.... ... ) ov.ie Тобі леї кок»!Шевченко в Монтреалі з vein хами по!

шах.
стати, а газети поставити

ЧАСОПИСУ “ДІ ВОРКЕР”.

Вінніпег, Ман.

Близький.других місцев<ктях. треба сказати, 
що успіху, якого можна було споді­
ватися. вона не мала. Кажуть, що на 
це були ріжні причини, та я від себе 
£кажу. що головною причиною слабо- ; 
то успіху було це. що фільму зама- і 
.то огс&ошено. Mom реал м істо до­
сить велике, а українські робітники 
розсипані в ньому по всіх закутках, 
тому оголошування її треба було по­
чати. хоч принаймні, на два тижні пе­
ред постановкою. А тим часом То-

Коопе ратини. 1026. 1299. 1322, П84, 1426. 14.30, 1465, 
1516, 1615, 167Л, 1751 1961.

За річами щюсимо звертатися до 
і. Д. Мойсюка в Українськім Робітни­
чім Домі кожної о печера в тижні.

Box 111 
Ansonville. OntПОДЯКА ЕДМОНТОНСЬКОМУ 

ВІДДІЛОВІ ТУРФДІМ. ПОШУК У Ю своєї рідної сес гри, 
Аини Сірий, яка в часі світової війни 
виїхала з Польщі до Росії. Довший 
час перебувала в пстриї радській Гу­
бернії. Хто 3iidt. де вона тепер, або 
сестра сама нехай зіилоситься на слі­
ду к.чу адресу:

е наш, бо на ньому стоїть довг. але 
з Другої сторони він нащ. бо ми самі 
його збудували. Від,, с>бе товариш 
сказав, що в свойому життю нічого 
не бажав так для себе, як зараз ба­
жає бачити велику організаційно- 
освітню працю в новозбу доданім 
Українськім Робітничім Домі.

По ньому виступали з привітними 
: промовами товариші Дзервіс і Дж. 

Портер; перший від Фінляндською 
Агітпропкому, а другий від Англій­
ського Атітпропкому КЛІК.

Програма концерту була багата і 
ріж норо дня. Виконали ЇЇ робітники 
й робітниці члени нашою драмспів- 
гуртка і молоді товаришки та товариш 
Кузьмарі які прибули з Кслгари, .Ал- 
та., на відкриття нашого дому. Во­
ни значно збагатили нашу концертину 
•програму. Кожний їх виступ присут­
ні вітали грімкими оплесками.

По середині програми промовляв 
представник ЦВ.К. Т5РФДім т. І IU-
виІВСЬКІІЙ. Ill Початку СВОЄЇ ІЦЮМОВН

і. Навілкькнй привітав від імгкм 
ЦВ.К ТМ*ФДім всіх учасників кон­
церту, а потому перепоїте історію на-
асї с-ртдяЬдп;: Р РФДш su печатк/

І Іови юрґанізивина литовська робії- 
нича організація "Союз Литовських 
Робітників і Фармерів Західної Кана­
ди" п Едмонтоні, Длта.. складає иа

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ!
М SIERY

Р. О. Tisdale Sas* CanadaЦим повідомляється всіх у-цьому МІСЦІ СДМОІІТОНСЬКОМу ВІДДІЛОВІ
ТУРФДім за безплатне віддання салі краІНСЬКИХ РООІТНИКІВ і робІТ- I ЮШУ КУЮ в дуже паж ній сирові 
У.Р.Д. на мітїнг і за всі організаційні ниць міста Вінніпегу, що Робіт- свою батька, Фрсди Сроцькоіо, imbc 
порали ,а нк.иіпки щиру юпариськ. „нчо-Фармерське Кооператив- 'хіГ,

не Товариство скликає в ЧЕ- те мій батько, прошу подати
його адресу. Батька також прошу 
подати вістку про себе иа адресе :

S SROCKI 
509 McDonald Street 

Fort William. Ont

Ч.ігн ТУІЧ'.Ь ч ронто пристало нам оголошення на 
фільму ТІІЬКН ЮІТЬ. чи шість ДНІВ І1С -Форт Фрснсес, Онт.

спізнення були ці, шо велика части­
на > країнськнх робітників Минтреа- 
лу нічого не знала про фільму Г« не 
прийшла на ню. Та все таки філь­
ме відвідало поверх 800 робітників і ПРОСЬБА ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА 
робітниць ВІКНА. ПОВ. ЗАСТАВНА, Г АЛИЧИНА

На фі.іьм> црийции такі робітники.

двадцятим грудня.

МИСТЕЦТВО І УЧИТЕЛІ. ! А Жуковський, 
і олова.

М. Брат о, 
секр. ТВЕР. 31-ГО ачня. в годині 

8. вечером в Українськім Ро­
бітничім Домі

Il >cU іиши* відділах lUllklUlUC 
роаайкаю:keu мнсіецька праи» і ді­
ючі ижолм. На цих двох речах оті- 
раюіксх зараз наші організації. Ми- 
чецькою працею мн притаєно до 
себе неорганізованих робітників, а ді­
ючі шходн вероАдіюік пан в широко­
го загаду впдна.

Але і не можу зрозумію однши. 
чому саме про мпсзеціво іач маю 
або мзАжс не" пишу ік жіу*ен?н і ре- 
вЗсеучі По новому, to птзння ре 
цензів повинно би надеазів до них. 
Бо хто.А може краще розхміїжа па 
спіш ЧИ грі « че it ШО ЇЖ ИІДІОІОВ 
tïCTV

ПОШУКУЮ свої о вуйка. Отфрія 
Олексіевича, з села Ставчани, Ь>ко- 
вниа. С чутка, шо він помер в око-

се в ду же тажкому иояоженні Два На цьому вічу буде обЮВО- .шиі ніж Едмонтоном а Ніс І’ивером.
роки томе а зломи.: собі моїх і про- рюватнея справу РОЗВИТКУ КО- *ти дас1ь пекн' ®ЇЛ2**остн- шо 3 ,н,"м „ . ., к— д к 2 сталося отримає $5.00 нагороди М'Ж
лєазв на ню 8 місяців > шішіалі. Цей оперативи ЯК також буде при- в.ірес.і:
вин.і док позбавим мене миж.іивостн j «ДАМІК WASVL OLEKSUEWICH
...............в . ...«. в МЛХОДА- ся НИ,*9ТИ<-" ДО "ЄІ "ОВИ* ЧЛЄНІБ" 184 Оиювеом, St.cc,
6г. сімдсів ... а,птя ............ Всі ПОВИННІ ЦИМ зацікавитися w.h..,c«, м.«

" Ма,ОВО на * •»•**, ПОШУКУЮ в . .. ва...............
9€ СПІЛЬНО ЛИОЖЄМО ВИЮІОВН- tBoiu товариша. МихаИдіа Міса. який

перебивав тому 5 ^ків в Каміні' »к 
вія. Оні Хто ікав би. же він. він 

но.іоси(ьія на адресу: 
JAMES HAWRYLUK 

Тіаміні»” .v ia Ont

ВЕЛИКЕ МАСОВЕ ВІЧЕ. БУЧЕРНЯ НОНАТоаариші односе.іячаме! Я находжу-яких я ніколи не бачна ні на концер­
тах. ні на масових мітінгах. Підчас 
постановки фільми мені довелося чу­
ти від них багато надзвичайно дивних 
пояснень. Ці пояснення свідчили, що 
на ній булл робітники, ню дуже ма-

549 СЕЛКИИК ЕВНЮ
Продаємо всякою роде мясо по 

голселській ііііН. Якщо хочете за­
ощадити паші центи, так прнходіть 
на понищу адресу.
Мелене мя'о, 2 фунти 
Мясо иа і> ну, 2 ф.
Мясо на р«г т, І Ф-
ІеЛІГТИНА. 1 ♦
Іеаятияа не potf, І ф.

Маємо на складі СВІЖЕ МЯСО 
•й о дня.

Ям.ДО знають пру амия і творчість Т. 
Шевченка. Такі іечі при світ денні по : 
«Юних фільм треба брати під yaaivj 
і давати перед їх світ.іениям широкі 
популярні поясмеии#.' Т*ОЗЧИСЛЄИНІ на 
ü?rp4ucTScrn глядача

Єтивармшт. то дайте непі поміч
Іван їж) ран.

МиМоя адреса >и ві я повідні млини для даль- 
тою ведення нашої робітнн- цн хай
чо-фзсмсрсьье. ‘оонератев*.

14.
Ml Joku 16àl.

B'-giaa Sa АПрас тики

...-.-'і:.
. - Ab ' V"

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
до старою краю в амери­

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до І зі старою краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
красні контракти, повію- 
власін і иніііі нотаріальні 

доку мечі і и.

Пищіть на адресу:

J A STEFANIT8KY 
049 Queen Street West 

Toronto, Ont.

В. ЧАСНИЙДр.
ЛІКАР, АКУШЕР і ОПЕРАТОР (MJ) , C M . L.M.C.0 )

і виклеюю s мигали в MoHtpes.il І Сі. ЬоіДфее.
«19 SELKIRK AVE.
(Не мкеї ж-ре Ті

РЬоп* 58 866 WIH КІРКО
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